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Barbara Rzeszewicz

XLIII Sesja Rady Gminy Szemud
W dniu 2 marca br. w GCKSiR odbyła się 
kolejna sesja Rady Gminy Szemud ka-
dencji 2018 -2023.

•  w sprawie zmiany Uchwały nr 
XLI/543/2022 Rady Gminy Szemud z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gmi-
nie Szemud na rok 2023. (Uchwała nr XLI-
II/552/2023)

•  w sprawie zwolnień od podatku od nie-
ruchomości na terenie Gminy Szemud. 
(Uchwała nr XLIII/553/2023)

•  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłat-
ne nabycie na rzecz Gminy Szemud grun-
tu położonego w obrębie geodezyjnym 
Kamień, Gm. Szemud. (Uchwała nr XLI-
II/554/2023)

•  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłat-
ne nabycie na rzecz Gminy Szemud grun-
tu położonego w obrębie geodezyjnym 
Zęblewo, Gm. Szemud. (Uchwała nr XLI-
II/555/2023)

•  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłat-
ne nabycie na rzecz Gminy Szemud grun-
tu położonego w obrębie geodezyjnym 
Dobrzewino, Gm. Szemud. (Uchwała nr 
XLIII/556/2023)

•  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
w trybie bezprzetargowym gruntu po-
łożonego w Kamieniu, Gm. Szemud, na 
poprawę warunków zagospodarowania 
nieruchomości sąsiedniej. (Uchwała nr 
XLIII/557/2023)

•  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
w  trybie bezprzetargowym gruntu po-
łożonego w Kamieniu, Gm. Szemud, na 
rzecz użytkownika wieczystego. (Uchwała 
nr XLIII/558/2023)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w miejsco-
wości Leśno, Gm. Szemud (ul. Saunami-
strzów) (Uchwała nr XLIII/559/2023)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w miejsco-
wości Łebno, Gm. Szemud (ul. Bajkowa) 
(Uchwała nr XLIII/560/2023)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w miej-
scowości Łebieńska Huta, Gm. Szemud 
(ul. Kubusia Puchatka) (Uchwała nr XLI-
II/561/2023)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w miejsco-
wości Kowalewo, Gm. Szemud (ul. Fiołko-
wa) (Uchwała nr XLIII/562/2023)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w miejsco-
wości Jeleńska Huta, Gm. Szemud (ul. Krę-
ta, ul. Prosta) (Uchwała nr XLIII/563/2023)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w miejsco-
wości Bojano, Gm. Szemud (ul. Św. Jadwigi 
Królowej) (Uchwała nr XLIII/564/2023)

•  w sprawie przedłużenia okresu trwania 
umowy dzierżawy gruntu położonego 
w  Szemudzie, Gm. Szemud (Uchwała nr 
XLIII/565/2023)

•  w sprawie zmiany uchwały w przedmiocie 
wyrażenia zgody na nabycie w drodze da-
rowizny nieruchomości oznaczonej jako 
działka nr 56 położonej w obrębie geode-
zyjnym Bojano, Gm. Szemud. (Uchwała nr 
XLIII/566/2023)

•  w sprawie w sprawie wyrażenia zgody 
na utworzenie spółki Społeczna Inicjaty-

wa Mieszkaniowa „KZN-Kaszuby” spół-
ka z  ograniczoną odpowiedzialnością 
(Uchwała nr XLIII/567/2023)

•  rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 
w sprawie zatwierdzenia wniosku o wspar-
cie ze środków Rządowego Funduszu Roz-
woju Mieszkalnictwa na sfinansowanie 
objęcia udziałów w tworzonej Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-Kaszuby” 
Sp. z o.o. (Uchwała nr XLIII/568/2023)

•  w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Powiatu Wejherowskiego (Uchwała nr 
XLIII/569/2023)

•  w sprawie zmiany Budżetu Gminy Szemud 
na rok 2023(Uchwała nr XLIII/570/2023)

•  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2023 – 2035. (Uchwała 
nr XLIII/571/2023)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud,  w rejestrze uchwał: 
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud.html

INFORMACJA URZĘDOWA
W związku z oficjalnym otwarciem Centrum Samorządowego w Szemudzie 

uprzejmie informujemy, że od dnia 20 marca 2023 roku zmienił się adres siedziby 
Urzędu Gminy w Szemudzie:

ul. Samorządowa 1, 84-217 Szemud
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo, 
Wiosna to czas odnowy i dobrej energii. W naszym regio-
nie obchodzimy Jastrë czyli Wielkanoc – świętujemy i kul-
tywujemy nasze tradycje. Wielkanoc to szczególny czas 
dla naszej wiary, to czas zwycięstwa nad złem i śmiercią. 
Z tej okazji pragnę złożyć Wam najserdeczniejsze życze-
nia, wszelkiej pomyślności samych dobrych ludzi wokół 
i dobrej energii. Niech nigdy nie zabraknie Wam tego, co 
w życiu najważniejsze: zdrowia, miłości i spokoju. Niech 
te święta przyniosą nam wszystkim nadzieję na spokojną 
przyszłość oraz na pokój na świecie i w naszych sercach.

Piękna wiosna już rozgościła się u nas w gminie. Natu-
ra budzi się do życia, ale my dalej nieustannie działamy 
i pracujemy dla dobra naszej gminy i jej mieszkańców. Za 
nami bardzo intensywny czas – czas świętowania ale też 
ciężkiej pracy. 3 marca dokonaliśmy uroczystego otwarcia 
Centrum Samorządowego Szemud – miejsca, w którym 
bije serce naszego samorządu. Mnie oraz moim współpra-
cownikom było niezmiernie miło, że tak ważny moment 
mogliśmy przeżywać razem z naszymi przyjaciółmi z gmin 
partnerskich, przedstawicielami wielu instytucji rządo-
wych i samorządowych oraz organizacji pozarządowych 
a także mieszkańców. Ogromnie ucieszyło mnie również 
to, że tak wiele osób odwiedziło Centrum Samorządowe, 
zarówno podczas wydarzeń organizowanych na sali wido-
wiskowej, jak również podczas Dnia Otwartego. Obecność 
tak wielu osób świadczy o aktywności naszego szemudz-
kiego samorządu. Do 19 marca, dzięki determinacji i pra-
cy całego zespołu moich współpracowników, do Centrum 

Samorządowego udało się przenieść Urząd Gminy oraz 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, dzięki czemu od 
20 marca nowa siedziba Urzędu Gminy oraz Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Szemudzie mieści się przy 
ul. Samorządowej 1. Niewątpliwie był to czas wzmożonej 
pracy, ale jednocześnie czas radości z tego, że w nowym 
miejscu będziemy mogli dla Państwa świadczyć usługi na 
odpowiednim poziomie. Dziękujemy za wsparcie oraz zro-
zumienie i zapraszamy do Centrum Samorządowego do 
Urzędu, GOPS-u, Biblioteki oraz na wydarzenia organizo-
wane na nowej sali widowiskowej.

Po zimowym czasie planowania i projektowania czas na 
działanie w terenie. Dlatego rozpoczęliśmy kolejne ważne 
inwestycje drogowe oraz infrastrukturalne. Dzięki sprzyja-
jącej aurze, przystąpiliśmy do naprawy dróg po zimie i ra-
zem z sołtysami planujemy sprzątanie we wszystkich na-
szych sołectwach, W tym numerze Lesôka prezentujemy 
kolejne wizualizacje planowanych inwestycji. Zamierzamy 
pozyskiwać kolejne środki na realizacje naszych planów, 
nie tylko ze źródeł krajowych, ale także z Unii Europej-
skiej. Dlatego też m.in. brałem udział w wizycie studyjnej 
w Brukseli, podczas której uczestniczyłem w rozmowach 
i warsztatach poświęconych nowej perspektywie unijnej 
oraz możliwościach pozyskania środków dla naszej gmi-
ny. Razem z nową energią dalej działamy i budujemy silny 
samorząd! Zapraszamy do lektury naszego miesięcznika 
w pierwszym wydaniu w wiosennej szacie.
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Otwarcie Centrum 
Samorządowego w Szemudzie

Historyczna chwila dla naszej gminy. Tylu samorządowców w jednym czasie i miejscu jeszcze nigdy u nas nie było!

Marzec w Gminie Szemud naznaczony zo-
stał wielkim wydarzeniem – otwarciem 
Centrum Samorządowego. 

Można to podzielić na dwie części: Dzień 
Otwarty – 26 lutego oraz samo Otwarcie 
w dniu 3 marca. 
Wrócę najpierw myślą do Dnia Otwartego, 
kiedy bardzo wielu mieszkańców naszej 
gminy zechciało obejrzeć nową siedzibę. 
Prawdą jest, iż GCKSiR z urzędnikami przy-
gotowało atrakcje dla najmłodszych w po-
staci „dmuchańca”, pana Baloniarza, czy 
Iluzjonisty – jednak zdaję sobie sprawę, iż 
to były tylko małe magnesiki. Byliście Pań-
stwo, bo chcieliście być z nami. Cieszymy 
się i pragniemy podziękować każdemu, 
kto tego dnia odwiedził Centrum Samorzą-
dowe. Szczególne jednak podziękowania 
kieruję w  stronę szkół podstawowych za 
przygotowanie i pokazanie na scenie sali 
widowiskowej programów artystycznych. 
Każda szkoła zaprezentowała się we właś-
ciwy dla siebie, najlepszy sposób. Dziękuje-
my Nauczycielom, Rodzicom, Dyrektorom 
i Wam drodzy Uczniowie – mamy nadzieję, 
że na tej scenie jeszcze niejednokrotnie po-
każecie swój talent. Dziękuję też ogromnie 
pani Milenie Czoska za nieodpłatne udo-
stępnienie dmuchanego urządzenia. 
3 marca 2023 r. bez wątpienia zapisze się 
w historii Gminy Szemud jako dzień abso-
lutnie wyjątkowy. Swoją obecnością za-

szczyciło nas wielu przedstawicieli władz 
i  wspaniałych samorządowców. Był Do-
radca Prezydenta RP Piotr Karczewski oraz 
Społeczny Doradca Prezydenta RP Marcin 
Drewa, Senator Kazimierz Kleina, Europo-
seł Magdalena Adamowicz, Marszałek Wo-
jewództwa Pomorskiego Mieczysław Struk, 
Wicewojewoda Aleksander Jankowski, Sta-
rosta Powiatu Wejherowskiego Gabriela 

Lisius oraz starostowie ościennych powia-
tów, wielu burmistrzów, wójtów, prezesów 
firm i stowarzyszeń, dyrektorzy. Obecni byli 
Kapłani, a także przedstawiciele naszych 
zaprzyjaźnionych miast i gmin: z Giżycka, 
Jasła, Korzennej, Kwidzyna, Nieporętu, Ryje-
wa, Spytkowic (nowotarskich i wadowickich) 
oraz Tarnowa Podgórnego. Radni Gminy 
Szemud i Sołtysi tworzący samorząd obec-



Przewodnicząca Rady Gminy 
Aleksandra Perz
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nie i w kadencjach wcześniejszych. Budynek 
poświęcił Ks. dr hab. Robert Kaczorowski 
– proboszcz parafii pw. Św. Mikołaja w Sze-
mudzie. Przemówieniom i gratulacjom, nie-
mal nie było końca. Goście podkreślali nie 
tylko piękno i funkcjonalność budynku, ale 
zauważali też całokształt dynamiki rozwoju 
Gminy Szemud, wskazując, iż jesteśmy jed-
nym z wiodących samorządów pomorskich. 
Gratulowali Wójtowi Gminy panu Ryszardo-
wi Kalkowskiemu i całemu Samorządowi. 
To bardzo budujące i miłe, że tak wielu waż-
nych dla nas ludzi chciało być w tym dniu 
z nami i tak ciepło wyrażali się o Gminie. Ni-
gdy nie zapomnę wzruszających chwil, gdy 
przed nowym Centrum Samorządowym po 
raz pierwszy strażacy gminnych oddziałów 
OSP wciągali na maszt flagi: Polski, Unii Eu-
ropejskiej i Kaszubską. Zgromadzeni przy 
dźwiękach orkiestry śpiewali hymny a po-
tem wolontariusze (uczniowie ZSP Szemud 
w pięknych, kaszubskich strojach) rozdali 
ponad 250 par nożyczek (urzędnicy mieli 
własne), by każdy osobiście mógł przeciąć 
czerwoną wstęgę, która opasywała budy-
nek Centrum Samorządowego niczym ko-

karda prezent. Prezent dla każdego z nas – 
KAŻDEGO MIESZKAŃCA, byśmy mieli gdzie 
załatwiać nasze sprawy w jednym miejscu, 
na miarę XXI w. i Gminy Szemud. Przypo-
mnę tylko fakt oczywisty, iż w budynku CSS 
mieści się piękna Biblioteka, Urząd Poczty 
i GOPS. Jest sala, w której obradować będzie 
Rada Gminy, a która jednocześnie będzie 
pełniła rolę sali ślubów. Oczywiście jeste-
śmy dumni z sali widowiskowej, w której już 
mieliśmy okazję się spotykać podczas wyda-
rzeń związanych z Dniem Kobiet. 
Pozwólcie, iż na koniec podziękuję jesz-
cze maluchom – uczniom klasy „Oc” z ZSP 
w  Szemudzie, którzy przygotowani perfek-
cyjnie przez panią Beatę Kurczewską wyre-
cytowały wiersz autorstwa pań Agnieszki 
Lorenz i  Magdaleny Naczk-Gołębiowskiej, 
wzbudzając aplauz zgromadzonych.

„Słuchajcie uważnie mieszkańcy Gminy
Mam dla Was ważne, radosne nowiny.
W białym domu, przy Wejherowskiej ulicy
Jest Samorządowe Centrum – duma okolicy.

Tu każdy mieszkaniec bez żadnej obawy

Załatwi ważne, dorosłe sprawy.
Uśmiechnięte panie i mili panowie
Pomogą każdej zatroskanej głowie.

Będzie tu wójt i urzędnicy
Strażak, policjant i ratownicy.
Tu książki będziemy wypożyczali 
I występy artystów oglądali.
A gdy na poczcie będą nasze mamy
My z palcu zabaw z radością skorzystamy.”

Cóż dodać… Dzieci powiedziały wszystko.
Życzę Państwu, urzędnikom, obecnym 
i  przyszłym samorządowcom, by było to 
miejsce spotkań kulturalnych, towarzy-
skich, społecznych i codziennych – życzliwie, 
kompetentnie i biegle załatwionych spraw. 
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Marzec obfitował w ważne spotkania. 

Na początku miesiąca Wójt Ryszard Kalkow-
ski zaprosił nową Panią komendant wejhe-
rowskiej policji. Przechodzącego na emerytu-
rę mł. insp. Roberta Rondudę na stanowisku 
szefa Komendy Powiatowej Policji zastąpiła 
mł. insp. Anna Kos. Wójt oprowadził Panią 
komendant po kompleksie Centrum Samo-
rządowego w Szemudzie i  zaprezentował 
część wybudowaną z myślą o nowym komi-
sariacie w naszej stolicy gminy. 

6-7 marca w Mikołajkach odbył się VIII Euro-
pejski Kongres Samorządów „Nowa solidar-
ność dla nowej epoki”. Wojewoda Pomorski 
Dariusz Drelich zaznaczył na kongresie, że 
w zeszłym roku właśnie tutaj Wójt Gminy 
Szemud odebrał nagrodę od ministerstwa 
za wybudowanie nowoczesnego Centrum 
Sportowego w Kielnie. Wójt rozmawiał tak-
że z wiceministrem Pawłem Szefernake-
rem, który jest pełnomocnikiem rządu ds. 
uchodźców wojennych z Ukrainy. Wójt Kal-
kowski spotkał się także z prezesem Krajo-
wego Zasobu Nieruchomości Arkadiuszem 
Urbanem. Rozmowy dotyczyły tworzenia 
się Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 
„Kaszuby”. Przystępujemy do programu bu-
dowy mieszkań ze wsparciem od rządu i do-
łączają już do nas kolejne gminy z regionu. 

W marcu odbyła się po długiej przerwie 
Giełda Szkół Ponadpodstawowych w Sze-
mudzie. Dziękujemy organizatorom i mło-
dzieży za tak dużą frekwencję. 

10 marca Wójt spotkał się ze wszystkimi 
sołtysami w ramach Dnia Sołtysa. Po uro-
czystości w Centrum Muzycznym w Kielnie 
nasz włodarz zaprosił sołtysów na koncert 
w Centrum Samorządowym. 

13 marca Wójt przyjmował w Centrum Sa-
morządowym w Szemudzie starostę puckie-
go Jarosława Białka i wicestarostę puckiego 
Tomasza Herrmanna. Przedstawiciele po-
wiatu puckiego byli oczarowani komplek-
sem i z wielką ciekawością zwiedzali nasze 
nowe centrum.

20 marca odwiedził nas wiceminister w Mini-
sterstwie Aktywów Państwowych Karol Ra-
benda. Wójt rozmawiał z przedstawicielem 
rządu o preferencyjnym zakupie węgla i jego 
dystrybucji. Przy okazji wiceminister Raben-
da wręczył wraz z wójtem nagrody zwycięz-
com w Konkursie Wiedzy Pożarniczej.

22 marca Wójt Ryszard Kalkowski spotkał 
się w Centrum Samorządowym z Zastępcą 

Referat Organizacyjny

Spotkania Wójta

Nadleśniczego w Gdyni Mariuszem Tokar-
czykiem. Istnieje szansa na pozyskanie do-
finansowania na dokończenie budowy ulicy 
Otalżyńskiej w Donimierzu. 

23 marca Wójt oprowadzał po Centrum 
Samorządowym dyrektorów szkół z tere-
nu powiatu wejherowskiego oraz dzieci ze 
szkoły w Szemudzie.

Jesteśmy po kolejnym w tym roku spotka-
niu w Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad 
w Gdańsku. Monitorujemy na bieżąco spra-
wy związane z Trasą Kaszubską i jej wpływu 
na naszą gminę. Procedury cały czas trwają 
i dzięki wzajemnej współpracy możemy cze-
kać na rzetelne przygotowanie audytu. Bo-
wiem ocena głośności ruchu na nowej trasie 
S6 jest jednym z zadań poczynionej inwe-
stycji. Informujemy, że pierwsze pomiary 

tej głośności będą prowadzone w połowie 
bieżącego roku, kolejne w przyszłym roku. 
Wszystko przebiega według ustaleń i  zapi-
sów poczynionych już na poziomie projekto-
wania. Zatem wynik tych pomiarów, prowa-
dzonych przez certyfikowane laboratorium 
odpowiednio do norm związanych z  tego 
typu inwestycją budowlaną, będą komplet-
ne w przyszłym roku.
Szczegóły prac i prowadzenia pomiarów 
zostały przez GDDKiA Gdańsk przedsta-
wione Radnym Gminy Szemud oraz pod-
czas wizyty delegacji Rady Gminy Szemud 
i Wójta Gminy Szemud u Dyrektora GDDKiA 
w Gdańsku. 

Od lewej: wicestarosta pucki Tomasz Herrmann i starosta pucki Jarosław Białk

Od prawej: wiceprzewodniczący Rady Gminy Szemud Ireneusz Czarnowski, 
radni gminni Kazimierz Mach i Jacek Nawrocki, wójt Ryszard Kalkowski
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Wyjazd studyjny wójta do Brukseli
Jesteśmy gotowi na aplikowanie o środ-
ki z Unii Europejskiej! Dziękujemy PO-
MORSKIE Regional EU Office za koor-
dynowanie wszystkich spotkań, które 
otwierają nam drogę do budowania 
przyszłości!

Wójt Ryszard Kalkowski uczestniczył w wi-
zycie studyjnej w Brukseli. Były to bardzo 
intensywne i owocne spotkania oraz rozmo-
wy z przedstawicielami Komisji Europejskiej! 
Dzięki temu nasz szemudzki samorząd ma 
teraz otwartą drogę do kolejnej transforma-
cji. Oprócz wizyty w Parlamencie i rozmów 
odbyły się różne panele wprowadzające do 
nowej perspektywy finansowanej:
•  Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-

2027 (nasze województwo otrzymało 
8 mld zł),

•  Rola samorządów w transformacji energe-
tycznej UE. Dostępne narzędzia finanso-
wania,

•  Inteligentne obszary wiejskie w UE - prio-
rytety i narzędzia finansowania,

•  Program Erasmus+,
•  FERS oraz FENIKS – rozwój ochrony zdro-

wia i wsparcie usług zdrowotnych,
•  Europejski Zielony Ład - zrównoważone 

inicjatywy w zakresie m.in. środowiska, 
transportu i rolnictwa. Priorytety i narzę-
dzia finansowania.

•  Fundusze europejskie dla mobilnego Po-
morza.

Dziękujemy zarazem Marszałkowi Mieczy-
sławowi Strukowi za możliwość wzięcia 
udziału w wizycie studyjnej w Brukseli. Dzię-
kujemy również samorządowcom z naszego 
województwa za współpracę i wypracowy-
wanie w stolicy Unii Europejskiej nowej stra-
tegii. Zabieramy się do pracy! Przed nami 
wiele do zrobienia. Razem zmieniamy świat 
na lepsze!

Wyjazd do Brukseli był również idealnym 
sposobem promowania Gminy Szemud 
oraz naszego 50-lecia!

Referat Organizacyjny
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Ponad 2000 osób na Dniu Otwartym 
Centrum Samorządowego

To był naprawdę Wielki Dzień Otwarty 
Centrum Samorządowego w Szemu-
dzie! Ponad 2000 osób odwiedziło 26 lu-
tego kompleks o powierzchni 6000 m2, 
jeszcze przed oficjalnym otwarciem.

Mieszkańcy z całej naszej gminy i także po-
wiatu odwiedzali Centrum Samorządowe 
od rana. Przez 7 godzin można było oglądać 
cały obiekt oraz wsłuchać się w koncerty 
i występy naszych uczniów ze szkół z terenu 
gminy.
Wójt, pracownicy Urzędu Gminy, Gminnej 
Spółki Komunalnej mieli bardzo dużo pracy, 
bo od rana oprowadzali ciekawych miesz-
kańców po całym centrum. Odpowiadali na 
każde pytanie, które nurtowało, albo poja-
wiło się w trakcie zwiedzania. Dziękujemy 
dyrektorom, nauczycielom, uczniom i także 
rodzicom za zaangażowanie artystyczne! 
Na sali widowiskowej oglądaliśmy wspa-
niałe występy! Wszystkim umilał czas balo-
niarz, iluzjonista oraz był dmuchaniec oraz 
malowanie twarzy. 
Dziękujemy za pomoc i organizację wyda-
rzenia Gminnemu Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Szemudzie i GPK Szemud! Za-
praszamy do oglądania relacji z tego wyda-
rzenia – wystarczy zeskanować kod QR.

Referat Organizacyjny

INFORMACJE

Tu bije serce 
Gminy 

Szemud
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INFORMACJE

Dzień Sołtysa w Gminie Szemud

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy 

niosących nadzieję i odrodzenie życia  

pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia.  

Niech ten radosny czas, spędzony w rodzinnej atmosferze,  

bez pośpiechu i zmartwień, w zdrowiu i radości  

będzie dla wszystkich Państwa źródłem nadziei, siły i wiary. 
 
 

Wesołego Alleluja ! 
 

 

                                                                    PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  SSzzeemmuudd                                                  WWóójjtt  GGmmiinnyy  SSzzeemmuudd      
                      AAlleekkssaannddrraa  PPeerrzz              RRyysszzaarrdd  KKaallkkoowwsskkii  
  
  

 
 

WWiieellkkaannoocc,,  99--1100..0044..22002233  rr..  
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INWESTYCJE

Bezpieczeństwo mieszkańców 
to nasz priorytet - Kowalewo

Naszym priorytetem jest utwardza-
nie dróg i poprawianie komfortu prze-
mieszczania się po naszej gminie. Wie-
my, że mamy dużą arterię jaką jest 
Trasa Kaszubska S6. 

Pozwala ona na szybki dojazd w różne kie-
runki gminy i zarazem wywiera na nas pre-
sję, abyśmy przebudowywali już istniejące 
układy dróg oraz poprawiali bezpieczeń-
stwo uczestników ruchu, bo na drogach 
jest nas coraz więcej. Tak dzieje się już w Ko-
leczkowie przy budowie Nowej Chlońskiej 
i  budowie ronda przy węźle Koleczkowo. 
Już wykonaliśmy potrzebne prace w Kamie-
niu. W ostatnich wydaniach miesięcznika 
zaprezentowaliśmy wizualizację już goto-
wych projektów budowy ronda w Kielnie 

w kierunku Warzna oraz Rębisk i  także po-
kazaliśmy rondo w samym sercu Rębisk. 
Te rozwiązania drogowe są kosztowne, ale 
potrzebne by zapewniać bezkolizyjny ruch 
dla wszystkich. W tym numerze przedsta-
wiamy wizualizację kolejnego projektu prze-
budowy układu drogowego w miejscowo-
ści Kowalewo. Jest to kolejne bardzo duże 
zadanie, które chcemy wykonać w  najbliż-
szym czasie. Każdy z nas zna z pewnością 
zna newralgiczne skrzyżowanie ulic Gdyń-
skiej, Szemudzkiej i Kartuskiej w Kowale-
wie. W  tym miejscu łączą się drogi wypro-
wadzające ruch w ważnych kierunkach. Tym 
bardziej popularna się stała ulica Kartuska 
w Kowalewie ze względu na to, że wyremon-
towaliśmy pod koniec roku 2022 nawierzch-
nię. Prezentujemy wizualizację ronda w Ko-

walewie, które porządkuje w tym miejscu 
ruch i zabezpiecza tym samym mieszkań-
ców włączających się z ulic wewnętrznych 
w tym miejscu. Oprócz ronda wyprowadzi-
my także wjazd do ulicy Wiśniowej. Oprócz 
ronda powstaną ciągi pieszo-rowerowe 
i oświetlenie. W tym momencie aplikujemy 
o dofinansowanie tego zadania, ponieważ 
rondo w Kowalewie jest częścią tylko prze-
budowy całej trasy w tej części naszej gminy.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Tak jest...

...tak będzie.
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liśmy postarać się o pozyskanie gruntów na to 
poszerzenie oraz wykonać niezbędny projekt.
Teraz przystępujemy do realizacji. Z wój-
tem także rozmawialiśmy w zeszłym roku 
o możliwości ustandaryzowania drogi po 
stronie Gdyni wraz z prezydentem Wojcie-
chem Szczurkiem. Niestety, Gdynia nie bę-
dzie pozyskiwać gruntów pod poszerzenie, 
tylko utrzymywać istniejącą infrastrukturę" 
– mówi przewodnicząca Rady Gminy Sze-
mud i radna z Bojana Aleksandra Perz.

Radni z Bojana już dość dawno wnio-
skowali o 5 płytę na ulicy Majora Bojana. 
Oczywiście jest część mieszkańców co apro-
bowali ten pomysł, ale jest także część miesz-
kańców którzy byli temu przeciwni i wprost 
mówili, że dzięki temu będzie jeszcze większy 
ruch, a  kierowcy tym odcinkiem będą jechać 

szybciej. Ciężko wszystkich zadowolić i każdy 
ma tutaj rację. Podjęliśmy jednak decyzję o po-
szerzeniu tej drogi od ulicy Warszawskiej w kie-
runku Gdyni. Dokumentacja projektowa jest 
już na ukończeniu i lada dzień przystąpimy do 
realizacji – dodaje wójt Ryszard Kalkowski.

To dopiero początek dużych realizacji dro-
gowych, które obejmą całą gminę Szemud. 
Urząd Gminy dziękuje zarazem wszystkim 
tym mieszkańcom, którzy zawiązują komite-
ty i razem z gminą budują drogi. To przyśpie-
sza proces i aktywizuje całe społeczeństwo! 

INWESTYCJE

Ruszyliśmy z utwardzaniem 
dróg i naprawą po zimie

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

GPK Szemud w trakcie prac budowlanych przy ul. Św. Józefa w Bojanie

Ul. Św. Józefa w Bojanie obecnie

Ponad 500 km dróg w Gminie Szemud to 
wielkie wyzwanie inwestycyjne. Z po-
wodzeniem od 2013 roku udaje się nam 
utwardzić coraz więcej ulic.

Nasz samorząd wiejski opierał się nie tak 
dawno tylko na drogach gruntowych, dlate-
go to tym bardziej kosztowny i długotrwały 
proces, który wspierają również mieszkań-
cy tworząc komitety płytowe. Przyszedł 
czas na kolejne prace drogowe w tym roku 
na terenie Gminy Szemud. Przez ostatnie 
lata trwa cały czas proces planowania, po-
zyskiwania gruntów pod poszerzenia, two-
rzenia dokumentacji, projektów. Teraz nasz 
samorząd wykonuje kolejne kilometry dróg. 
Jest to wynik żmudnej pracy radnych z ca-
łej Gminy Szemud oraz urzędników oraz 
wójta. Już w trakcie zimowej aury Gminne 
Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud roz-
poczęło kolejną realizację w miejscowości 
Bojano. Utwardzanie dotyczyło ulicy Św. 
Józefa. Już niedługo zostanie także posze-
rzona o jedna płytę ulica Majora Bojana 
o co zabiegała radna Aleksandra Perz oraz 
radni Kazimierz Mach i Jacek Nawrocki.

 W Gminie Szemud korzystamy z każdej 
okazji, aby budować drogi, przez to że mamy 
możliwości realizacji drogowych przez Gmin-
ne Przedsiębiorstwo Komunalne. Jesteśmy 
żywo zainteresowani, aby sprostać oczeki-
waniom mieszkańców. Rozpoczęliśmy w  dość 
zimowych warunkach, ale każdy moment 
chcemy wykorzystać, aby te płyty układać. 
Wiemy, że oczekiwania są bardzo duże, ale 
staramy się budować drogi na miarę naszych 
możliwości – mówi Wójt Ryszard Kalkowski. 

 Proces budowania dróg sukcesywnie 
prowadzimy tak naprawdę od 2013 roku. Cie-
szy nas to, że udaje się nam to wykonać wraz ze 
wsparciem mieszkańców. W tej chwili w Boja-
nie bardzo ważną dla nas drogą jest ulica Ma-
jora Bojana. Utwardzaliśmy ją kilka lat temu 
na szerokość 4 płyt. W tej chwili dochodzimy do 
momentu, że dzięki naszym długotrwałym sta-
raniom będziemy mogli ją poszerzyć i dołożyć 
5 płytę na tej ulicy. Co prawda ruch na tej ulicy 
zmniejszył się po otwarciu Trasy Kaszubskiej, 
natomiast i tak ruch jest cały czas duży, że roz-
jeżdżają się pobocza i wyminąć się jest też dość 
trudno. Widzimy ten problem i także mieszkań-
cy nam to zgłaszali. Wnosiliśmy o poszerzenie 
ulicy Majora Bojana już długi czas temu wraz 
z radnymi z Bojana. Niestety jako gmina musie-
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INFORMACJE

Produkujemy czystą energię

Rozpoczęliśmy i częściowo zakończy-
liśmy montaż paneli fotowoltaicznych 
na budynkach należących do naszej 
gminy. Podczas gdy rosną ceny nośni-
ków energii, sięgamy po rozwiązania 
które dają Odnawialne Źródła Energii. 

Chcemy tym samym minimalizować koszta 
utrzymania budynków i optymalizować zu-
życie energii, aby uczestniczyć w zielonej 
transformacji. Jak już informowaliśmy, Wójt 
Gminy Szemud Ryszard Kalkowski podpisał 
umowę na wykonanie kolejnych elektrowni 
fotowoltaicznych z prezesem zarządu PRO-
-ECO Aleksandrą Kostuch, na kwotę blisko 
0,5 mln zł. Przedmiotem tej umowy było 
wykonanie źródeł ciepła w Gminie Sze-
mud, a zamówienie realizujemy w ramach 

projektu pn. „Zwiększenie wykorzystania 
energii ze źródeł odnawialnych w budyn-
kach użyteczności publicznej w Gminie 
Miejskiej Rumia i Gminie Szemud” współ-
finansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 Oś Priorytetowa 10 – Energia, Dzia-
łanie 10.3.1 – Odnawialne źródła energii”. 
Teraz przyszedł czas na realizację tego zada-
nia i w tym wydaniu naszego miesięcznika 
prezentujemy efekty budowania nowych 
elektrowni fotowoltaicznych. Pierwsze pa-
nele pojawiły się już na dachu Centrum 
Sportowego w Kielnie oraz Gminnej Hali 
Sportowej w Bojanie. Na dzień zamknię-
cia kwietniowego wydania rozpoczęliśmy 

montaż paneli fotowoltaicznych na dachu 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kolecz-
kowie. Na ten projekt otrzymaliśmy duże 
dofinansowanie w wysokości 335 054,45 zł 
zł netto. Zachęcamy również mieszkańców 
Gminy Szemud do zgłaszania się o dofinan-
sowania OZE w swoich domostwach. Można 
zasięgnąć informacji w Urzędzie Gminy na 
ulicy Samorządowej 1, a wniosek skierować 
do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 
Zawsze pomożemy i wytłumaczymy każdą 
napotkaną niejasność. Razem dbajmy o śro-
dowisko.

 Referat Zamówień Publicznych

Kompleks szkolno-sportowy Bojano

Kompleks szkolno-sportowy Kielno
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Rzecznik ma narzędzia, by skutecznie 
pomagać przedsiębiorcom

Rzecznik Małych i Średnich Przedsię-
biorców stoi na straży praw mikro, 
małych i średnich przedsiębiorców, 
pełniąc rolę organu ochrony prawa 
przedsiębiorców. 

Działania Rzecznika są skoncentrowane 
na rzecz poprawnego realizowania zasad 
wolności działalności gospodarczej, pogłę-
biania zaufania przedsiębiorców do władzy 
publicznej, bezstronności i równego trakto-
wania, zrównoważonego rozwoju oraz zasa-
dy uczciwej konkurencji i poszanowania do-
brych obyczajów oraz słusznych interesów 
przedsiębiorców tj. przestrzegania przez 
organy administracji publicznej stosowania 
podstawowych zasad „Konstytucji Biznesu”:
1.  Co nie jest prawem zabronione, jest 

dozwolone,
2.  Domniemanie uczciwości przedsię-

biorcy,
3.  Przyjazna interpretacja przepisów,
4.  Zasada proporcjonalności,
5.  Klauzula pewności prawa.

Ochrona szeroko rozumianych praw przed-
siębiorców stanowi podstawowe zadanie 
Rzecznika. Poza realizacją tej funkcji, Rzecz-
nik MŚP został zobowiązany przez ustawo-
dawcę do podejmowania innych działań, o ile 
służą one ochronie praw przedsiębiorców. 
Do takich należy opiniowanie projektów ak-
tów normatywnych dotyczących interesów 
przedsiębiorców oraz zasad podejmowania, 
wykonywania lub zakończenia działalności 
gospodarczej na terytorium Rzeczypospo-

litej Polskiej, pomoc w organizacji mediacji 
między przedsiębiorcami, a  organami ad-
ministracji publicznej, współpraca z orga-
nizacjami pozarządowymi, społecznymi 
i  zawodowymi, do których celów statuto-
wych należy ochrona praw przedsiębiorców 
oraz współdziałanie ze stowarzyszeniami 
i fundacjami oraz z zagranicznymi i między-
narodowymi organami i organizacjami na 
rzecz ochrony praw przedsiębiorców oraz 
poszanowania zasady wolności działalności 
gospodarczej i równego traktowania, inicjo-
wanie i organizowanie działalności eduka-
cyjnej i informacyjnej w zakresie związanym 
z wykonywaniem działalności gospodarczej 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
w  szczególności w dziedzinie przedsiębior-
czości oraz prawa gospodarczego.

Ponadto Rzecznik MŚP został wyposażony 
w uprawnienie do informowania właściwych 
organów nadzoru lub kontroli o dostrze-
żonych nieprawidłowościach w funkcjono-
waniu organów administracji publicznej. 
W zakresie ochrony praw przedsiębiorców 
może występować do właściwych organów 
z wnioskami o podjęcie inicjatywy ustawo-
dawczej albo wydanie lub zmianę innych 
aktów normatywnych w sprawach dotyczą-
cych działalności gospodarczej, występo-
wać do właściwych organów z wnioskiem 
o  wydanie objaśnień prawnych, jeśli prze-
pisy budzą wątpliwości w praktyce lub ich 
stosowanie wywołało rozbieżności w roz-
strzygnięciach wydawanych przez właściwy 
organ administracji publicznej.

Rzecznik ma kompetencje do działania tyl-
ko w sprawach pomiędzy przedsiębiorcą, 
a urzędem, samorządem bądź instytucją 
państwową. Nie ma uprawnień do działa-
nia w sporach pomiędzy przedsiębiorcami. 
Wsparcie Rzecznika MŚP ma także walor 
ekonomiczny, udzielane jest ono przedsię-
biorcy bezpłatnie. 

Pełnomocnik Rzecznika MŚP 
radca prawny Agnieszka Majewska
Biuro Rzecznika Małych i Średnich 
Przedsiębiorców Oddział Terenowy 

w Gdańsku
ul. Żabi Kruk 16 lok. 04

80-822 Gdańsk
tel. (58) 350-21-70-72, 726 726 820
e-mail: gdansk@rzecznikmsp.gov.pl

Warto nadmienić, że pełnomocnik Rzeczni-
ka MŚP był jednym z prelegentów podczas 
„VI spotkania z przedsiębiorcami”, które mia-
ło miejsce w lutym bieżącego roku w Cen-
trum Samorządowym w Szemudzie.

Damian Podbielski

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
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Dzień Jedności Kaszubów

INFORMACJE

Gniewino próbowało pobić rekord 
Gminy Szemud. 19 marca silna repre-
zentacja z naszej gminy uczestniczyła 
w  hucznych obchodach Dnia Jedności 
Kaszubów w Gniewinie. 

Razem pokazaliśmy siłę naszego języka 
i kultury. Była uroczysta msza święta i prze-
marsz ulicami w czarno-żółtych kolorach. 
W hali widowiskowo-sportowej miała miej-
sce główna część obchodów święta. Gości 

przywitał m. in. prezes Zrzeszenia Kaszub-
sko-Pomorskiego Jan Wyrowiński. Powróci-
liśmy również do wspólnego bicia rekordu 
Polski w jednoczesnej grze na akordeonach! 
Niestety nie udało się zdetronizować nasze-
go wyniku z 2016 roku. 161 akordeonistów 
zagrało jednocześnie na Dniu Jedności Ka-
szubów w Gniewinie. Przypominamy, że 
rekord należy do nas. W 2016 roku Dzień 
Jedności Kaszubów odbył się w Gminie Sze-
mud. Podczas obchodów święta w Bojanie 

zagrało jednocześnie 372 akordeonistów. 
Wcześniej rekordy były poobijane w Sulę-
czynie (346 osób), Sierakowicach (314 osób) 
i Kościerzynie (281 osób).

Referat Organizacyjny
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Zbiórka odpadów wielkogabarytowych

Sprzątanie Świata 2023

Prosimy mieszkańców Gminy Szemud o dostosowanie się do powyż-
szych zasad. Wystawione przez mieszkańców odpady niezaliczane 
do wielkogabarytowych nie będą odebrane, a ich uprzątnięcie jest 
obowiązkiem właściciela nieruchomości!

Najważniejsze zasady zbiórki objazdowej: 
1.  Chęć oddania odpadów wielkogabaryto-

wych należy zgłosić telefonicznie pod nu-
mer 58 676 44 24, 58 676 44 34 lub mai-
lowo odpady@szemud.pl w terminie od 
17.04.2023 r. do 15.05.2023 r. (należy po-
dać dane osobowe, dokładny adres oraz 
numer telefonu). Zgłoszenia po terminie 
nie będą uwzględnione i następny odbiór 
odpadów wielkogabarytowych odbędzie 
się jesienią 2023 r. 

2.  Odpady należy wystawić przed posesję 
dzień przed terminem odbioru lub do 
godziny 600 w dniu odbioru w miejscu wi-
docznym i dostępnym dla pracowników 
firmy odbierającej. 

3.  Firma wywozowa odbiera odpady wyłącz-
nie ze zgłoszonych wcześniej posesji.

4.  Do odpadów wielkogabarytowych zalicza 
się między innymi: szafy, kanapy, tapcza-
ny, fotele, krzesła, stoły, dywany, armatu-
ra łazienkowa, lustra, ramy okienne (bez 
szkła), drzwi, lampy, karnisze, opony. Od-
bierane będą wyłącznie odpady pocho-
dzące z gospodarstwa domowego.

Wielkogabaryty można również dostar-
czyć we własnym zakresie przez cały rok 
do PSZOK-ów:
•  w Kielnie (teren oczyszczalni ścieków ul. Eko-

logiczna 6) w poniedziałek i piątek w godz.  
13:00-17:00, wtorek w godz. 8:00-13:00 

Informujemy, że zbiórka odpadów wielkogabarytowych będzie 
przeprowadzona w następujących terminach: 

Termin odbioru Miejscowość odbioru wielkogabarytów

22.05.2023 Dobrzewino, Karczemki

23.05.2023 Szemud

24.05.2023 Przetoczyno, Głazica, Częstkowo, Grabowiec

25.05.2023 Donimierz, Będargowo, Łebieńska Huta, Zęblewo

26.05 i 27.05.2023 Bojano

29.05.2023 Koleczkowo

30.05.2023 Kamień, Kieleńska Huta

31.05.2023 Leśno, Kowalewo, Jeleńska Huta, Szemudzka Huta

01.06.2023 Rębiska, Kielno, 

02.06.2023 Warzno, Łebno

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

•  w Szemudzie (teren oczyszczalni ścieków 
ul. Ekologiczna 5) w środę w godz. 8:00-
13:00, czwartek w godz. 13:00-17:00 

Informujemy, iż 22 kwietnia br. na tere-
nie całej naszej Gminy rusza wiosenna 
akcja sprzątania Świata!

W związku ze zbliżającym się Dniem Ziemi 
w  naszej Gminie odbędzie się jak co roku 
akcja sprzątania Świata. Pamiętajmy, iż 
nie możemy zapomnieć o tym, że Ziemia 
to nasz wspólny dom, o który powinniśmy 
wszyscy bez wyjątku dbać, dlatego serdecz-
nie zachęcamy wszystkich do udziału w akcji 
sprzątania Świata! Worki i rękawiczki będzie 
można uzyskać bezpośrednio u Sołtysów 

w swoich miejscowościach! Po zakończeniu 
sprzątania prosimy poinformować swoich 
Sołtysów, którzy są koordynatorami przed-
miotowej akcji o miejscu i orientacyjnej ilo-
ści zebranych odpadów!

Z góry uprzejmie dziękujemy wszystkim, 
którzy włączą się w akcję sprzątania Świata

INFORMACJE
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PAMIĘTAJMY! Stop Pożarom Traw
Apelujemy do wszystkich osób noszą-
cych się z zamiarem wiosennego wypa-
lania pozostałości roślinnych, aby cał-
kowicie zrezygnowali z tego zwyczaju! 

Już od wielu lat przełom zimy, wiosny oraz 
przedwiośnie to okresy, w których wyraźnie 
wzrasta liczba pożarów łąk i nieużytków. 
Spowodowane jest to, niestety, wypalaniem 
traw i pozostałości roślinnych. Obszary ze-
szłorocznej wysuszonej roślinności, która 
ze względu na występujące w tym czasie 
okresy wegetacji stanowi doskonałe pod-
łoże palne, co w zestawieniu z dużą aktyw-
nością czynnika ludzkiego w tym sektorze, 
skutkuje gwałtownym wzrostem pożarów. 
Za ponad 94% przyczyn ich powstania od-
powiedzialny jest człowiek, nadal bowiem 
wśród niektórych rolników panuje przeko-
nanie, że spalenie trawy spowoduje szyb-
szy i bujniejszy odrost młodej trawy, a tym 
samym przyniesie korzyści ekonomiczne. 
Nic bardziej błędnego. Niestety, często tra-
wy podpalane są przez nieodpowiedzialne 
dzieci i młodzież „dla zabawy”. Każdego 
roku w pożarach takich giną ludzie, często 
sami podpalacze, ale też przypadkowe oso-
by. Spalone zostają domy i lasy – ludzie czę-
sto tracą dorobek całego życia.
WYPALANIE TRAW JEST NAPRAWDĘ NIE-
BEZPIECZNE, ALE TEŻ NIEDOZWOLONE!
Określa to m.in. ustawa z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 
r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.), art. 124. 

„Zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nie-
użytków, rowów, pasów przydrożnych, szla-
ków kolejowych oraz trzcinowisk i szuwa-
rów”. Art. 131: „Kto wypala łąki, pastwiska, 
nieużytki,rowy, pasy przydrożne, szlaki ko-
lejowe, trzcinowiska lub szuwary… podlega 
karze aresztu albo grzywny”. Art. 30 ust. 3 
ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 12, poz. 59. z późn. zm.); 
„w lasach oraz na terenach śródleśnych, 
jak również w odległości do 100 m od gra-
nicy lasu, zabrania się działań i czynności 
mogących wywołać niebezpieczeństwo, 
a w szczególności: 
1.  rozniecenia poza miejscami wyznaczony-

mi do tego celu przez właściciela lasu lub 
nadleśniczego,

2.  korzystania z otwartego płomienia,
3.  wypalania wierzchniej warstwy gleby 

i pozostałości roślinnych”.
W walkę ze zjawiskiem wiosennego wypa-
lania traw włączyła się także Unia Europej-
ska. Założenia polityki rolnej UE regulują 
między innymi zagadnienia ochrony śro-
dowiska w  rolnictwie. Jednym z narzędzi 
umożliwiających dokonywanie pozytyw-
nych przemian w tym sektorze jest system 
dopłat bezpośrednich. Ta forma wsparcia 
unijnego, zobowiązuje użytkownika grun-
tów do ich utrzymania zgodnie z normami 
tzn. w dobrej kulturze rolnej - art. 7 ust. 1 
pkt. 2a Ustawa z dnia 26 stycznia 2007  r. 
o płatnościach w ramach systemów wspar-
cia bezpośredniego (Dz. U. z 2008 r. Nr 170, 

poz. 1051 z późn. zm.). Za Agencją Restruk-
turyzacji i  Modernizacji Rolnictwa, należy 
stwierdzić że wypalanie traw jest nie dość, 
że środowiskowo szkodliwe, ale także su-
rowo zabronione. Za wypalanie traw grożą, 
oprócz kar nakładanych np. przez policję czy 
prokuraturę, także dotkliwe kary finansowe 
nakładane przez Agencję w postaci zmniej-
szenia od 5 do 25%, a w skrajnych przypad-
kach nawet odebrania należnej wysokości 
wszystkich rodzajów dopłat bezpośrednich 
za dany rok.
Podczas pożaru powstaje duże zadymienie, 
które jest szczególnie groźne dla osób prze-
bywających w bezpośrednim sąsiedztwie 
miejsca zdarzenia, z uwagi na możliwość za-
czadzenia. Powoduje ponadto zmniejszenie 
widoczności na drogach, co może prowadzić 
do powstania groźnych w skutkach kolizji 
i wypadków drogowych.
Prosimy o rozwagę i niewypalanie traw i to 
nie tylko ze względu na własne bezpieczeń-
stwo. Wystarczy nagły podmuch wiatru lub 
zmiana jego kierunku, by zapanowanie nad 
ogniem było niemożliwe.

Paweł Milewczyk

OSP
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Akcja Honorowego Oddawania Krwi

Eliminacje gminne OTWP 
„MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM” 

Jednostka Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Szemudzie organizuje w dniu 
29  kwietnia 2023 w godz. 8:00-12:00 
w  Niepublicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej „Nasze Zdrowie” w Szemu-
dzie ul. Wejherowska 21 akcję honoro-
wego oddawania krwi pod hasłem „Po-
daruj krew – uratuj życie”. 

W poczuciu solidarności z narodem ukraiń-
skim i troski o zapewnienie pomocy ofiarom 
wojny zwracamy się do Druhen i Druhów 
oraz mieszkańców z prośbą o oddanie krwi. 
Zapraszamy wszystkich chętnych do tej 
wspaniałej akcji i oddania cennego daru ja-
kim jest krew. Może Twój dar uratuje komuś 
zdrowie lub nawet życie!

Prosimy o zabranie ze sobą dowodu osobi-
stego i książeczki honorowego dawcy krwi.

20 marca br. w Centrum Samorządo-
wym w Szemudzie, odbyły się elimina-
cje gminne Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „MŁODZIEŻ ZAPO-
BIEGA POŻAROM”. Organizatorem tur-
nieju był Zarząd Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP w Szemudzie, a nad 
właściwym przebiegiem konkursu czu-
wała 4 osobowa komisja. 

Celem turnieju jest popularyzowanie ochro-
ny przeciwpożarowej, wśród młodych adep-
tów pożarnictwa. W konkursie uczestniczyły 
dzieci ze szkół podstawowych (klasy V-VIII) 
z  Szemuda, Łebieńskiej Huty, Częstkowa 
oraz Kielna. W  pierwszej części turnie-
ju uczestnicy rozwiązywali test pisemny, 
w którym musieli się wykazać wiedzą w za-
kresie funkcjonowania i historii OSP.
Do drugiego etapu konkursu, który pole-
gał na odpowiedzi ustnej na zadane przez 
komisję pytanie, zakwalifikowało się trzech 
uczestników.  W wyniku rozgrywek finało-
wych decydujących o klasyfikacji, kolejność 
miejsc przedstawia się następująco: 1 miej-
sce Magdalena Żywicka (SP Częstkowo), 
2 miejsce Martyna Wojewska (SP Częstko-
wo) i 3 miejsce Kevin Marczak (SP Częstko-
wo). 
Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski, 
będący jednocześnie Prezesem Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Szemudzie 
wręczył wszystkim uczestnikom dyplomy 
oraz nagrody ufundowane przez Gminę 
Szemud. 
Zdobywczynie 1 i 2 miejsca, będą reprezen-
tować naszą gminę na eliminacjach powia-
towych, które odbędą się już w kwietniu. 
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za 
udział w turnieju. 

Paweł Milewczyk

Magdalena Józefowicz

OSP
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e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o.

WYNAJMIE NIERUCHOMOŚĆ 
przy ul. Szkolnej 5 w Szemudzie 

(dotychczas biuro GPK Szemud Sp. z o.o.).

Wynajem możliwy już od maja 2023 r.

•  Kompletnie wyposażony budynek o łącznej powierzchni użytkowej 216m2 idealnie zaadoptowany pod dzia-
łalność gospodarczą. 

•  Budynek posiada jedno wejście. 
•  Piwnica z garażem i pomieszczeniem gospodarczym. 
•  Parter składa się z trzech pomieszczeń (biuro obsługi klienta, mała sala konferencyjna, kuchnia a także część 

wspólna hol i toaleta). 
•  Na piętrze znajdują się cztery pomieszczenia biurowe i toaleta. 
•  Dostęp do internetu światłodowego Interkar. 
•  Do dyspozycji najemcy jest utwardzony parking na terenie nieruchomości. 
•  Teren jest zamknięty zaopatrzony m.in. w instalacje alarmową, monitoring, automatyczną bramę i kawałek 

zieleni.
•  Nieruchomość wraz z budynkiem do wynajęcia na biuro, usługi, reprezentacyjną siedzibę firmy, oddział ban-

ku, kancelarie i inne.
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EKOLOGIA

Oddawać możesz tylko 
sprzęty kompletne 

(np. pralki z silnikiem, 
lodówki 

z agregatem) 
i pochodzące wyłącznie 

z gospodarstw domowych 

więcej informacji 
na stronie 

www.kzg.pl 

małe AGD: odkurzacze, żelazka, tostery, 
frytkownice, wagi, zegarki, mikrofalówki, grzejniki 
elektryczne
duże AGD: lodówki, zamrażarki, zmywarki, pralki, 
kuchenki gazowo - elektryczne, bojlery na prąd
sprzęt hi - fi: radia, telewizory, kamery, 
odtwarzacze DVD, CD, mp3
sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyjny: 
komputery, drukarki, kalkulatory, faksy, telefony, 
laptopy, tablety, monitory, myszy, 
klawiatury, konsole do gier
elektronarzędzia: .wiertarki, piły, kosiarki itp
zabawki elektryczne i elektroniczne

, czyli Zużyty Sprzęt Elektryczny i Elektroniczny (ZSEE), 
to zużyte lub zepsute urządzenia, których prawidłowe działanie jest 
uzależnione od prądu elektrycznego, baterii lub od obecności pól 
elektromagnetycznych. Zgodnie z prawem, klasyfikowane są jako odpady 
niebezpieczne i oznaczone symbolem przekreślonego kosza na śmieci.  
Oznacza to, że elektrosprzętów nie możesz wyrzucać wraz z innymi odpadami.

1. KUPUJESZ ? Oddaj zużyty sprzęt 
w punktach sprzedaży detalicznej, przy 
zakupie sprzętu tego samego rodzaju 
(1 za 1) lub bez koniecznosci zakupu jeśli 
żaden jego wymiar nie przekracza 25 cm.
2. KUPUJESZ Z DOSTAWĄ ? 
Oddaj zużyty sprzęt w miejscu dostawy 
nowego sprzętu (1 za 1) po zgłoszeniu 
w momencie zakupu. Przy zakupach 
on-line zaznacz w formularzu 
zamówienia opcję odbioru starego 
sprzętu lub skontaktuj się ze sprzedawcą. 

3. NAPRAWIASZ ? Zostaw zużyty sprzęt 
w punkcie serwisowym, jeśli naprawa 
    jest niemożliwa.

JEŻELI NIE MOŻESZ SKORZYSTAĆ Z PODANYCH 
MOŻLIWOŚCI, MOŻESZ BEZPŁATNIE:
4. ODDAĆ każdy zużyty sprzęt w punktach 
zbiórki odpadów niebezpiecznych (PZON)  
przy ul. Ekologicznej 6 w Kielnie oraz przy 
ul. Ekologicznej 5 w Szemudzie lub 
podczas objazdowej zbiórki odpadów 
niebezpiecznych (OZON).

5. ZGŁOSIĆ zużyty sprzęt o wadze 
pojedynczej sztuki powyżej 20kg
i nie większej niż 60kg do odbioru 
bezpośrednio z domu mieszkańca 
pod numerami telefonów: 
58 624 66 11, 609 046 110, 
   jeśli nie masz możliwości transportu.

CO MOGĘ ODDAĆ?

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

HIERARCHIA POSTĘPOWANIA Z ZSEE

JAK POSTĘPOWAĆ Z ELEKTROODPADAMI ?
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ZK-P

W drëszbie ze Smãtka
Lénka mieszkô westrzód piãknégò krôjmalënkù 
na wsë – mô swòje pòdwòrzé i chëcze, mô 
téż swòjã jizbã. A w ti całi różewi jizbie mô 
wszëtczé brëkòwné ji rzeczë: swòje biórkò, 
łóżkò, lãpkã z kòtã na stole i lãpã z ptôszkama 
na pòsowie, zesel z farwnyma pòdëszkama, 
wszelejaczé krédczi, ksążczi i zabôwczi – całô 
jizba zabôwków! Lénka równak ni miała se-
bie za szczãstlëwą. Chòc mia ju wnet dëcht 
wszëtkò, nie bëło to tak fejn, jak to czegò ni 
mia… a nôbarżi chcała miec swój telefón.
Lénka chòdzy ju do pierszi klasë. Mëma ùczi 
jã, że mô słëchac szkólnëch, bëlno sã ùczëc i 
dobrze zachòwëwac. Lénka mô tam baro wiele 
drëchów. Czãsto czej przëchôdô dodóm, gôdo 
swòji mëmie, że „wszëtcë jadą tam…”, „wszëtcë 
mają to…”, „wszëtcë gôdają tak..”, „wszëtcë 
robią to…” a òna nié. Rozżôlonô, że „nick ni 
mòże i nick ni mô” zamikô sã w swòji jizbie na 
resztã dnia. Nie chce nikògò widzec: ani mëmë, 
ani swòji sostrë Julczi a tatka… Tatk i tak mało 
czedë je doma. Dërch cãżkò robi na to wszëtkò, 
co Lénka nazéwô nick.
Jednégò dnia, czej słunôszkò na pòdwòrzim 
piãkno grzało, Lénka zarô pò szkòle òsta 
bùten, bë sã përznã pòbawic. Jak równak mia 
sã bawic, czedë ji zabôwczi nie są tak fejn jak 
jinëch? Chòc mia rozmajitëch wãbórków, gra-
belków, a do te czësto nowé kòło, délokùlôk i 
zybówkã, scwierdza – jak wiedno òbrażonô – 
że ni mô czim sã bawic. Sadła na stółczkù i na-
rzéka na swòje zabôwczi. Nôbarżi chcałabë sã 
pòbawic telefónã, ale ji rodzyce są baro mądri 
i dobri: wiedzą, że ten dlô taczich môłëch dzôt-
ków je szkòdlëwi. Wiele razy tłómaczëlë ju Lén-
ce, że telefón je wôżny i pòtrzébny, ale blós do 
zwònieniô. Ni mòżna na niegò wzerac całima 
dniama, grac czë òbzerac jaczés niestwòrzoné 
rzeczë.
– Telefón niszczi całé zdrowié: òczë, krãgòsłup, 
a przede wszëtczim mùsk – gôdiwelë starszi.
Ale Lénka dërch wkół pòwtôrza…

– Wszëtcë mògą, wszëtcë mają, a jô nié!
Tegò dnia Lénka zrobiła cos baro lëchégò. 
Zarô kòl dodomù Lénczi mieszka ji cotka. Czej 
razã ze starszima spòtikelë sã na kawie, cot-
ka wiedno pozwòla Lénce pòbawic sã chwilã 
telefónã, temù téż baro lubiła chòdzëc do ni 
na gòscënã… Jednym razã Lénka dozdrzała, że 
cotka pieli w ògrodze, a ji telefón leżi na ławie 
przë chëczach.
– Skòrno cotka mie wiedno dôwô telefón, a terô 
gò nie brëkùje, tej nick sã nie stónie, jak sama 
gò weznã na sztócëk – pòmësla i zarô przebie-
gła przez fórtkã. Cotka bëła zajãtô zagrôbia-
nim lëstów, temù téż Lénka chwëca telefón, 
schòwa w taszã i ùcekła do se na pòdwòrzé.
Zadowòlnionô sadła znôwù na swój stółczk i 
ju chcała włãczëc swòje grë, czej za ji plecama 
òdezwała sã mëma:
– Skądkaż të to môsz?
– Cotka mie dała… – rzekła niepewno.
– Cotka? Czë mòże të to sama wzã?
– Nié! Cotka gò i tak terô nie brëkùje…
– A skąd wiész?
– Bò leżôł na ławie.
– Na ławie? I sóm do ce przëszedł?
– Ne… bò… jô… Wszëtcë mają, a jô nié! – Lénka 
szmërgnã telefónã i ùcekła z płaczã schòwac 
sã w krze.
Mëmie stało sã baro smùtno, że ji córecz-
ka bez pitaniô wzãła kògòs telefón, a tak pò 
prôwdze nie wzã, le ùkradła… Nigdë nie je 
tak, że „wszëtcë” cos mają… Ni mòżna miec 
wszëtczégò – trzeba doceniac to, co sã mô. Te-
lefón nie je zabôwką i nie je dlô môłëch dzôt-
ków. Je baro pòtrzébny – przede wszëtczim 
dorosłim, chòc i òni mùszą na niegò ùważac… 
Mëmka Lénczi pòdeszła do dzéwczątka i 
mòcno je przëtula, a tej rzekła:
– W telefónach chòwie sã taczi złi twórz, co 
baro nie lëdo môłëch dzôtków i robi wszëtkò, 
żebë lëdze bëlë nieszczãstlëwi. Smãtk sã ceszi, 
czedë môłé dzôtczi czãsto kòrzistają z telefó-

nu. Temù më z tatkã cë jesz jegò nie kùpilë – 
nié temù, że ce nie kòchómë, prawie temù, że 
jes dlô nas baro wôżnô i kòchómë ce nôbarżi 
ze wszëtczégò. Nie wzerôj na to, co mają jiny, 
bò kòżdi mô cos, z czegò mòże sã ceszëc. Miast 
narzekac, òbôcz, jaką môsz piãkną jizbã! Jiny 
taczi ni mają… – rozesmia sã mëma. – I jesz 
jedno: nigdë ni mòżna brac kògòs rzeczë bez 
pitaniô. Nikòmù, nawetka jak tã òsobã zna-
jemë. Wiedno trzeba sã zapëtac, pòprosëc… 
złodzejstwò to je wiôldżi grzéch. Të doch wiész, 
że grzéch to je cos, z czegò ceszi sã smãtk. A më 
doch nie chcemë sã z nim drëszëc… Nigdë nie 
robimë czegòs, czegò më bë nie chcëlë, żebë 
nama robilë. Mùszisz flot òddac ten telefón i 
mòcno przeprosëc cotkã. 
Lénka òdda telefón i ze wstëdã w òczach prze-
prosëła cotkã. Òd tegò czasu Lénka zrozmia, 
jak pòtrafi bëc niebezpieczny i że nie je òn ji do 
niczegò pòtrzébny. 
A Të drëszisz sã ze Smãtkã? Jeżlë jesz ni môsz 
telefóna, tej sã nie jiscë. Twòji starszi na gwës 
cë gò kùpią, jak bãdzesz dosc wiôldżi, a jeżlë 
ju swój telefón môsz, to pamiatôj, że ni mòżna 
pòswiãcac mù za wiele czasu. W telefónie se-
dzy złi twórz, chtëren mô magiczną mòc. Czim 
wiãcy czasu mù pòswiãcywôsz, tim mdzesz 
mni szczãstlëwi. Dzãkùj starszim za to, co 
môsz i cesz sã tim, bò telefón nie je taczi fejn, 
jak sã mòże wëdawac.

Justyna Pranszke



 Jestem sołtysem 16 lat i muszę 
powiedzieć, że praca ta wbrew pozorom 
nie należy do najłatwiejszych ale 
mając radę sołecką i mieszkańców, na 
których można liczyć, jest ona łatwiejsza 
i przyjemniejsza.

Beata Baranowska

Powierzchnia Grabowca – 2,15 km2 –> 214,68 ha
Liczba mieszkańców – 273 (M: 124, K: 149)

SOŁECTWO GRABOWIEC
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 Jeleńska Huta to malownicza i uro-
kliwa wieś z dużym potencjałem ludzkim 
i krajobrazowym. Znajdują się tu cztery 
jeziora i dużo lasów. Większość terenów 
rolniczych jest uprawiana przez miejsco-
wych rolników w nowoczesny sposób. 
Duży zasób terenów przeznaczonych pod 
budownictwo mieszkaniowe i rekreacyjne 
powoduje dużą ekspansję w tej dziedzinie, 
co niesie za sobą coraz to większe potrze-
bu rozbudowy infrastruktury. 

Kazimierz Potrykus
Powierzchnia Jeleńskiej Huty – 6,36 km2 –> 635,53 ha

Liczba mieszkańców – 410 (M: 203, K: 207)

SOŁECTWO JELEŃSKA HUTA
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Iwona Piastowska

Kafejki Aktywnego Seniora

Przy bibliotekach publicznych w naszej 
gminie działają kafejki aktywnego se-
niora, głównie są to spotkania dla człon-
ków Stowarzyszenia Lesôk. Jednak udział 
mogą brać wszystkie zainteresowane 
osoby. 

Chodzi tu też o integracje wielopokoleniową 
i to się dzieje. Na przełomie lutego i marca 
w każdej bibliotece odbyły się kolejne wy-
kłady lek. med. P. Teresy Opalińskiej – Fun-

dacja SALVERE. Jak już wspominaliśmy Pani 
doktor jest na emeryturze i chce pomagać 
poprzez takie prelekcje. Pierwsze wykłady 
miały miejsce z listopadzie ub.r. Tym ra-
zem wysłuchaliśmy prelekcji: „Jak utrzymać 
i zmagazynować prawidłowy poziom wit. D.” 

Pani doktor bardzo skrupulatnie przedsta-
wiła temat, namawiając nas do tego aby ko-
rzystać z nasłoneczniania się każdego dnia 
przez 20 minut w godzinach 10:00-15:00. 
Ponieważ 95% zapotrzebowania na wit.  D 
pokrywa synteza w skórze, pozostałe 5% 
pokrywa żywność – tłuste ryby, dobre jajka, 
mleko i ciemnozielone warzywa.
Wykłady te cieszą się dużą popularnością 
i  na pewno będą kontynuowane, kolejne 
już na przełomie maja i czerwca. Bardzo 
dziękujemy Pani doktor za swoje zaangażo-
wanie i  chęć pomocy mieszkańcom naszej 
gminy. 
Również po raz kolejny odbyły się warsztaty 
skutecznego zapamiętywania pod wdzięcz-
ną nazwą „Fitness dla mózgu”. Pani Aleksan-
dra z Klubu 200 IQ w sposób warsztatowy 
pokazywała, jak zachęcić mózg do regular-
nego ćwiczenia, tak aby lepiej pracował. 
Uważność poprawia naszą pamięć, a krea-
tywność to umiejętność, którą można roz-
winąć w każdym wieku. Warsztaty te były 
intensywne, ciekawe ale też bardzo wesołe.
Nasi seniorzy chętnie spotykają się w na-
szych bibliotekach, aby porozmawiać ze 
sobą czy też pograć w gry planszowe, a w bi-
bliotece w Kielnie raz w miesiącu korzystają 
z warsztatów plastycznych „Rysunek dla se-
niora”. Zapraszamy do naszych kafejek.



26 |   | Kwiecień 2023 www.szemud.pl

BIBLIOTEKA

22 rocznica śmierci Jana Piepki
Jest taka góra na Kaszubach, w której spo-
czywa śpiące wojsko. Nikt nie wie, gdzie ona 
jest i jak ją znaleźć. Wojska w niej jest tak 
wiele i taką moc ma straszną, że może zmóc 
największe zło...

„Hanesk” – Jan Piepka

Pędzącego czasu nic nie zatrzyma, czas nie 
stoi w miejscu. Płynie jak rwąca rzeka, która 
porywa nas w codzienności. W tej codzien-
ności jest jednak jedna mała chwilka, która 
co roku 8 marca nas jednoczy. Pozwala za-
trzymać się na moment, by powspominać 
człowieka, którego wśród nas nie ma już od 
lat. Zgromadzeni na mszy świętej w inten-
cji Patrona Biblioteki Publicznej w Łebnie 
– Jana Piepki, w 22 rocznicę jego śmierci, 
pełni wdzięczności za dar życia oraz bogatej 
twórczości, w skupieniu zanieśliśmy swoje 
modlitwy i podziękowania. Po nabożeń-
stwie najbliższa rodzina, delegacja Bibliote-
ki Publicznej Gminy Szemud oraz delegacja 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego złożyła 
znicze i kwiaty na grobie pisarza. Tradycją 
od lat jest pamiątkowe zdjęcie przy mogile 
i odwiedziny Izby Pamięci Jana Piepki w bi-
bliotece, z umieszczeniem wpisów w Księ-
dze Pamiątkowej. 
Podczas spotkania zaprezentowano uczest-
nikom wznowienia, w pięknej, nowej szacie 
graficznej wszystkich 6 powieści patrona 
tj: „Szumiące wrzosy”, „Komu przypisano 
miłość”, „Cisza”, „Hanesk”, „Dzieżby w gło-
gach”, „Purtlowe stegny”.
Seria ta powstała z inicjatywy Biblioteki 
Publicznej Gminy Szemud i jest owocem 
współpracy z Wydawnictwem Region. Ser-
decznie dziękujemy panu Jarosławowi Ell-

Grażyna Lis

wart jak i całemu zespołowi, za trud włożo-
ny w wydanie prozy Piepki. Niech tytuły te 
godnie reprezentują literaturę kaszubską 
w naszych bibliotekach i nie tylko.
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Kwiecień w Bibliotekach
Data / godzina Nazwa imprezy Miejsce

03.04.2023 / 14:00-15:00 Warsztaty wielkanocne dla dzieci Biblioteka Publiczna w Bojanie

03.04.2023 / 14:30-15:30 Zajęcia z Robotem Photon Biblioteka Publiczna w Szemudzie

04.04.2023 / 13:00-14:00 Zajęcia z Robotem Photon Biblioteka Publiczna w Łebnie

07.04.2023 / 9:30-11:30 Spotkanie z Bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie

12.04.2023 / 12:00 Uroczystość nadania imienia Bolesława Borka
Bibliotece Publicznej Gminy Szemud Filii w Bojanie

Biblioteka Publiczna w Bojanie
Biblioteka Publiczna w Szemudzie

13.04.2023 / 12:00-14:00 Warsztaty z Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Łebnie

13.04.2023 / 15:00-18:00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Bojanie

13.04.2023 / 15:30-16:30 Zajęcia z Robotem Photon Biblioteka Publiczna w Kielnie

15.04.2023 / 12:00 Sesja RPG Biblioteka Publiczna w Bojanie

17.04.2023 / 13:00-14:00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Łebnie

17.04.2023 / 15:30-16:30 Planszomania Biblioteka Publiczna w Szemudzie

17.04.2023 / 16:00-17:30 Poznajmy się!- warsztaty rozwojowe dla młodzieży Biblioteka Publiczna w Bojanie

18.04.2023 / 12:00-14:00 Warsztaty z Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Łebnie

18.04.2023 / 16:00-18:00 Warsztaty IMPRO Biblioteka Publiczna w Bojanie

19.04.2023 / 9:30-10:30 Spotkanie z Bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie

20.04.2023 / 16:00-18:00 Papier, klej, nożyczki – warsztaty dla dzieci Biblioteka Publiczna w Bojanie

20.04.2023 / 15:30-16:30 Makrama dla początkujących Biblioteka Publiczna w Kielnie

21.04.2023 / 9:00 Gminny Konkurs Recytatorski Poezji Polskiej Biblioteka Publiczna w Szemudzie

21.04.2023 / 9:30-10:30 Spotkanie z Bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie

25.04.2023 / 14:30-16:30 Warsztaty z Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Szemudzie

27.04.2023 / 16:00-18:00 Warsztaty szydełkowe Biblioteka Publiczna w Bojanie

27.04.2023 / 15:30-16:30 Planszomania Biblioteka Publiczna w Kielnie

28.04.2023 / 9:00 52 Gminny Konkurs Recytatorski Literatury Kaszubskiej 
„Rodnô Mòwa” Biblioteka Publiczna w Szemudzie



28 |   | Kwiecień 2023 www.szemud.pl

Biblioteka w Szemudzie po dwóch la-
tach wróciła na miejsce, w którym to 
była od 1973 roku – czyli w tym roku 
dokładnie 50 lat temu. W 1973 roku bi-
blioteka przeniosła się z tzw. domu na-
uczyciela do nowo wybudowanej Remi-
zy strażackiej. 

Tam najpierw była w garażu na auto stra-
żackie, potem duża sala została przedzie-
lona i tam biblioteka miała swoją siedzibę 
do 2021 r. – dokładnie 60 m2. Sala, która 
była obok służyła przez te wszystkie lata 
na różne działania m.in. zebrania wiejskie; 
sąd; zabawy; dyskoteki; bale karnawało-
we; spotkania; konkursy gminne; sesje rady 
gminy itp. Na przestrzeni tych 48 lat różne 
były pomysły na ten budynek, który w mia-
rę upływu czasu coraz bardziej przestawał 
spełniać wymogi użyteczności publicznej. 
Wiele remontów, prób upiększania i dosto-
sowania do obecnych czasów. Były też plany 
rozbudowy budynku jak i pomysł utworze-
nia Urzędu Gminy w tym miejscu. Ostatni 
poważny remont odbył się w 2013 r., aby 
dostosować wnętrze do pędzącego rozwo-
ju multimedialnego. Jednak metrażowo nic 
się nie zmieniało, działalność się coraz bar-
dziej rozrastała, coraz więcej działań, coraz 
więcej projektów, było już nam naprawdę 
ciasno. 
Gdy po raz pierwszy zobaczyliśmy plan roz-
budowy byliśmy w ogromnym szoku, ale też 
i niedowierzaliśmy, że tak ogromna inwesty-
cja może powstać na miejscu naszej małej 
biblioteki. I właśnie dziś możemy powie-
dzieć – UDAŁO SIĘ. Od 6 marca w Centrum 

Nowa siedziba biblioteki w Szemudzie
Samorządowym mamy piękną nowoczes-
ną dwukondygnacyjną bibliotekę – prawie 
270 m2. Na parterze mieści się wypożyczal-
nia z punktem obsługi czytelnika jak i pięk-
ny kącik małego czytelnika. Z wypożyczalni 
przemieszczamy się schodami na antresolę 
z kafejką internetową, tuż obok czytelnia - 
można przy stole poczytać, ale również są 
wygodne pufy, które już pokochały dzieci 
i młodzież. Jest to też fajna przestrzeń do 
przeprowadzenia czy to warsztatów róż-
nego typu jak i na małe kameralne spot-
kania, nasze koła zainteresowań itp. Udało 
się nam też stworzyć piękny pokój „cichej 
pracy”. Jeśli ktoś potrzebuje spokoju, pisze 
pracę, przygotowuje prezentacje – to ideal-
ne miejsce do tego. Pięknie to się wszystko 
prezentuje, gdyż wszystko jest przeszklone 
i widok z pokoju „cichej pracy” na całą wy-
pożyczalnie jest imponujący. Dlatego chcie-
liśmy wszystkich zaprosić do odwiedzenia, 
zobaczenia, zapisania się do biblioteki pub-
licznej w Szemudzie. 

BIBLIOTEKA
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Iwona Piastowska

Przypominamy również, że od 2020 r. two-
rzymy nową sieć bibliotek publicznych Gmi-
ny Szemud. W maju 2020 r. otworzyliśmy 
w nowej lokalizacji Bibliotekę w Kielnie przy 
ul. Oliwskiej 46 w pięknym zabytkowym 
w pełni wyremontowanym budynku przy 
szkole i placu zabaw. We wrześniu 2021 r. 
otwarcie nowej siedziby Biblioteki w Łebnie, 
również w pięknym ceglanym budynku przy 
szkole w centrum wsi. I teraz marzec 2023r. 
nowa siedziba Biblioteki w Szemudzie. Każ-
da z tych bibliotek posiada to samo wypo-
sażenie, podobne umeblowanie, a znakiem 
rozpoznawczym naszych bibliotek jest 
książkowy zegar. 
Nie byłoby to wszystko możliwe, gdyby nie 
współpraca wielu osób, zrozumienie i do-
cenienie roli biblioteki w środowisku przez 
władzę gminy – przede wszystkim Pana 
Wójta Ryszarda Kalkowskiego wraz z całą 
Radą Gminy. Za co bardzo DZIĘKUJEMY, 
wszyscy mieszkańcy, ale i dyrekcja wraz 
z pracownikami bibliotek. Jako Dyrektor 
chciałabym przede wszystkim bardzo po-
dziękować swojemu zespołowi, bez którego 
nie byłoby tak pięknie, wasza kreatywność 
dodaje mi skrzydeł. Nie jest nas dużo, ale 
RAZEM możemy wiele. Dziękuję Paniom 
architektkom – Pani Beacie z „bgprojekt”, 
Pani Agacie i Pani Patrycji z Urzędu Gminy 
za takie wspaniałe aranżacje wnętrz biblio-
tek. Jednak nie byłoby tak pięknie, gdyby nie 
wspaniały Pan Andrzej „MAK-MEBLE”, który 
te wszystkie projekty urzeczywistnił. Panie 
Andrzeju BARDZO DZIĘKUJEMY. Chciałabym 
również bardzo podziękować naszym rodzi-
nom, które również nas wspierały i pomaga-
ły, jak wiadomo w naszych bibliotekach pra-
cują same kobiety, dlatego pomoc mężów, 
ale i całych rodzin jest wielkim wsparciem. 
Dziękuję jeszcze raz wszystkim, którzy nam 
pomagali i wspierali. 

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH 
DO NASZYCH BIBLIOTEK!

BIBLIOTEKA
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Kulturalna Wiosna w Gminie Szemud
W pierwszych dniach marca byliśmy 
świadkami kilku wydarzeń kultural-
nych, które zorganizowane przez GCKSiR 
w Szemudzie odbyły się w sali widowi-
skowej Centrum Samorządowego. 

Były to koncerty Orkiestry Dętej Gminy 
Szemud pod kierunkiem Wojciecha Kubika, 
Regionalnego Zespołu „Koleczkowianie” 
prowadzonego przez Tadeusza Dargacza. 
Fantastyczny koncert, który zagrany 26  lu-
tego, musiał być powtórzony w dniu 24 mar-
ca – tak duże było nim zainteresowanie. 
Kolejne wydarzenia to: spektakl „Boeing 
Boeing” w wykonaniu Bałtyckiego Teatru 
Różnorodności, stand up Tomasza Jachim-
ka i koncert zespołu „Smile Trio”. Nasza sala 
stwarza komfortowe warunki do odbioru 
sztuki. Artysta jest na tzw. „wyciągnięcie 
ręki”. Można dostrzec każdy detal gry aktor-
skiej, każdy grymas i uśmiech. Bilety znikały 
błyskawicznie, co pozwala nam myśleć, iż 
potrzebujecie Państwo podobnych wyda-
rzeń. Dlatego już 26 i 27 kwietnia orga-
nizujemy kolejne spektakle. Ponownie 
będziemy gościć Bałtycki Teatr Róż-
norodności, tym razem z przedstawie-
niem komediowym „Pomoc domowa”. 
Bilety w cenie 60 zł można będzie nabywać 
w godz. 8:00-16:00 (godziny pracy biura) - 
poniedziałki, środy i piątki w hali sportowej 
w Szemudzie, a wtorki i czwartki w hali spor-
towej w Bojanie. 
Mamy nadzieję, że i tym razem utrafimy 
w państwa gust. Nauczeni szybkim tempem 
rozchodzenia się biletów na minione wyda-
rzenia, zachęcamy Państwa do jak najszyb-
szego ich nabywania. 

Aleksandra Perz

GCKSiR
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Spotkania ZKP Oddział Szemud

W dniu 02.02.2023 w GCKSiR odbyło się 
wspólne zebranie Zarządu Gminnego 
reprezentantów klubów ZKP Gminy Sze-
mud.

Prezes Kazimierz Herman przywitał przyby-
łych członków zarządu, przedstawiając naj-
nowsze informacje związane z działaniem 
naszego zrzeszenia. Poprosił o uzupełnienie 
składek w Klubach jak i przedyskutowanie 
między sobą jak ma wyglądać działalność 
w roku 2023. Następnie zaproszony na to 
spotkanie fotograf zrobił zarządowi zdjęcie 
wspólne do księgi pamiątkowej „50-lecie 
Gminy Szemud”. 
W podobnym celu odbyło się zebranie ZKP 
klubu Szemud w dniu 7 marca 2023. Pre-
zes klubu Jan Dargacz zaprosił wszystkich 
członków na pierwsze zebranie w nowej 
bibliotece budynku Centrum Samorządo-
wego Gminy Szemud. Od tego momentu 
na zaproszenie Pani Dyrektor Iwony Pia-
stowskiej biblioteka będzie dostępna dla 
ZKP klub Szemud, za co dziękują wszyscy 
członkowie klubu. W zebraniu wziął udział 
Prezes Kazimierz Herman. Przekazał wia-
domości o  najbliższych wydarzeniach, któ-
re się odbędą. Jan Dargacz po dyskusji na 
temat działalności klubu i zebraniu składek 
poprosił Fotografa o zrobienie zdjęcie do 
księgi „50-lecie Gminy Szemud”. Takie zdję-
cie jest wykonywane we wszystkich klubach 
ZKP Gminy Szemud.

Dariusz Pyż

ZK-P
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Spotkanie Klubu Książki Literackie Dobrzewino

Powołanie Powiatowej Rady DPP

W dniu 15 marca 2023 odbyło się kolejne 
spotkanie w ramach klubu książki człon-
ków stowarzyszenia Aktywne Dobrzewi-
no. 

Tradycyjnie każdy z obecnych proponował 
przynajmniej jedną pozycję ze swojej domo-
wej biblioteczki. Na spotkaniu pojawiły się 
między innymi „Wróżby kumaka” Gunetera 
Grassa – piękna opowieść o miłości na tle 
historii i „uliczek” powojennego Gdańska, 
„Boże Igrzysko” Normana Davisa – bardzo 
przystępnie i ciekawie napisana historia 
Polski przez historyka Anglika – i wiele in-
nych. Uczestnicy z entuzjazmem opowia-
dali o książkach które przynieśli. Atmosfera 
spotkania była rewelacyjna!

Pod koniec spotkania uczestnicy wymienili 
się książkami. Kolejne spotkanie za około 
3 miesiące, na które wszystkich serdecznie 
zapraszamy. 

Zarząd Powiatu Wejherowskiego uchwa-
łą nr VI/696/23 z dnia 7 lutego 2023 r. 
w  sprawie powołania Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego w Wej-
herowie powołał Pana Dariusza Rewers, 
jako reprezentanta Gminy Szemud do 
składu Powiatowej Rady Działalności Po-
żytku Publicznego w Wejherowie na ka-
dencję od stycznia 2023 roku do grudnia 
2025 roku. 

Powiatowa Rada DPP składa się z czternastu 
członków:
-  dziesięciu przedstawicieli organizacji po-

zarządowych z terenu powiatu wejherow-
skiego,

-  dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Wej-
herowskiego,

-  dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu 
Wejherowskiego.

Tekst: Elżbieta Bobrowska
Stowarzyszenie Aktywne Dobrzewino

Referat Organizacyjny

INFORMACJE
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Umowy dotacyjne na realizację zadań 
publicznych podpisane

Organizacje pozarządowe otrzymały 
w tym roku 640 tysięcy złotych na waż-
ne projekty. Dzięki nim oferta dla miesz-
kańców naszej gminy jest niezwykle 
bogata. Te środki pozwolą na realizację 
wielu zadań. Oferty organizacji poza-
rządowych, które spełniały wymogi for-
malne i prawne określone w ogłoszonym 
przez Wójta Gminy Szemud otwartym 
konkursie ofert zostały poddane ocenie 
merytorycznej.

Wzrost budżetu dotacyjnego umożliwił 
przyznanie aż 60 dotacji. Różnorodność te-
matyczna zadań i zakres działań stowarzy-
szeń oraz klubów sportowych jest w pełni 
wpisujący się w potrzeby grup mieszkań-
ców. Organizacje będą działały w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 
zadań na rzecz dzieci i młodzieży, działalno-
ści na rzecz osób niepełnosprawnych i se-
niorów, a także w zakresie przeciwdziałania 
alkoholizmowi i upowszechniania kultury 
w naszej gminie. Serdecznie dziękujemy, 
wszystkim organizacjom pozarządowym, 
które podjęły się przygotowania ofert 
i przystąpiły do konkursu. Przybliżając pra-
cę, w tym zakresie warto dodać, że napisa-
nie oferty wiąże się już z przygotowaniem 
harmonogramu planowanych działań, osza-
cowaniem kosztów oraz zaplanowanie pra-
cy wolontariuszy. Zadania organizacji poza-
rządowych opierają się przede wszystkim 
na pracy społecznej. Zaangażowanie osób 
pozytywnie nastawionych do konkretnych 
działań sprawia, że podchodzą do ich reali-

Iwona Curlej-Paszke

zacji z pasją i pełnym sercem, co przekłada 
się na niezwykle wysokie efekty. Jednak-
że najważniejsze jest rozpoznanie potrzeb 
grup docelowych mieszkańców, tak aby za-
danie cieszyło się popularnością. Kreatyw-
ność autorów ofert wymaga również wiedzy 
i konsultacji ze specjalistami w konkretnych 
dziedzinach. W ofertach organizacji widać 
było pełen profesjonalizm, zaangażowanie 
i staranność. Część z ofert nawiązywała do 
obchodów 50-lecia Gminy Szemud. W opar-
ciu o przyznane kwoty dotacji podpisano 
umowy dotacyjne na podstawie, których 
realizowane są zadania. Każda z organizacji, 
która otrzyma środki dotacyjne zobowią-

zana jest po zrealizowaniu zadania złożyć 
sprawozdanie i rozliczyć się z przyznanej 
dotacji. Dziękujemy wszystkim organiza-
cjom za przystąpienie do konkursu oraz 
podjęcie się realizacji zadań publicznych na 
rzecz mieszkańców Gminy Szemud. Wolon-
tariuszom i osobom pracującym społecznie 
życzymy satysfakcji z podejmowanych dzia-
łań. 

INFORMACJE
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WYDARZENIA

Pierwszy historyczny spektakl na sce-
nie sali widowiskowej w Centrum Sa-
morządowym w Szemudzie odbył się 
w wigilię Dnia Kobiet 7 marca.

Sala wypełniła się po brzegi. Rozbawił nas 
do łez Bałtycki Teatr Różnorodności! Dzię-
kujemy za niezapomniane chwile. Spektakl
„Boeing, Boeing” wspaniała komedia bawi-
ła około 230 osób. Z tej okazji Wójt Ryszard 
Kalkowski złożył życzenia i wręczył kwiaty 
wszystkim Paniom, a dzięki KGW Szemud na 
słodko świętowaliśmy ten wyjątkowy czas. 
Jeszcze raz dziękujemy za wypełnienie sali 
po brzegi. W Dzień Kobiet 8 marca w Cen-

trum Samorządowym w Szemudzie wystą-
pił Tomasz Jachimek z swoim programem 
stand-up. Również na sali było ponad 200 
osób. Z okazji Dnia Kobiet był także wielki 
tort od KGW Szemud jak i gromkie 100 lat 
dla naszych wspaniałych Pań. 10 marca 
czyli w Dzień Mężczyzn odbył się koncert 
Smile Trio z kowerami największych hitów 
polskich i światowych. W ten sam dzień za-
prosiliśmy na koncert wszystkich sołtysów 
naszych sołectw z okazji Dnia Sołtysa, który 
zawsze przypada 11 marca. Było to też po-
dziękowanie od nas za codzienną pracę na 
rzecz małych społeczności. W marcu rów-
nież odbył się seans Kamerdyner i Koncert

Noworoczny na Bis – Orkiestry Dętej Gmi-
ny Szemud i Kaszubskiego Zespołu Regio-
nalnego „Koleczkowianie”. Zapraszamy na 
kolejne wydarzenia kulturalne w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie.

Dzień Kobiet i Mężczyzn

Aleksandra Perz
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WYDARZENIA

19 marca w Centrum Samorządowym 
w Szemudzie odbyły się II Kaszubskie 
Targi Beauty. W zeszłym roku pierwsza 
edycja targów gościła w Centrum Mu-
zycznym w Kielnie. 

Targi przygotowały mieszkanki naszej gmi-
ny: Sandra Klash i Patrycja Andryskowską 
przy współpracy z Gminnym Centrum Kul-
tury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie. Licz-
nie odwiedzający targi oprócz wysłuchania 
wykładów mogli skorzystać z porad: wizaży-
stek, kosmetolożek, fryzjerek, masażystki. 
O podniebienia gości zadbały Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Kielnie których sto-
isko z domowymi wypiekami (i nie tylko) 
przez cały czas trwania imprezy cieszyło 
się olbrzymim zainteresowaniem. W trakcie 
targów można było się zaopatrzyć w prze-
różne produkty związane z dbaniem o zdro-
wie i urodę. 
Organizatorki Targów Beauty składają ser-
deczne podziękowania Wójtowi Gminy 
Szemud za umożliwienie organizacji tego 
przedsięwzięcia w tak prestiżowym miejscu. 

II Kaszubskie Targi Beauty

Referat Organizacyjny

Tomasz Stein

102 lata mieszkanki Łebna
Nasze serca się radują, bo Pani Gertru-
da z Łebna skończyła 7 marca 102 lata!

Pani Gertruda z Łebna jest obecnie najstar-
szą mieszkanką naszej gminy. W  Dzień Ko-
biet składaliśmy jej życzenia i  śpiewaliśmy 
200 lat! Panią Gertrudę odwiedził Wójt Ry-
szard Kalkowski oraz kierownik USC – Kazi-
mierz Potrykus. Życzymy dużo zdrowia Pani 
Gertrudzie! Zapraszamy do wysłuchania 
bardzo ciekawej rozmowy z Panią Gertrudą, 
z  której dowiemy się co jest najważniejsze 
w życiu i jaki jest przepis na długowieczność. 
Wywiad jest dostępny na FB Gminy Szemud 
oraz po zeskanowaniu kodu QR. 
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Mammobusy w Gminie Szemud
W dbałości o profilaktykę oraz zdrowie 
mieszkanek gminy Szemud zapraszamy 
do mobilnych pracowni mammograficz-
nych LUX MED oraz Mammo MED.

Do badań mammograficznych w ramach 
programu NFZ uprawnione są Panie od
50 do 69 lat, ubezpieczone, które spełniają 
jeden z dwóch warunków:
•  nie miały wykonanej mammografii w cią-

gu ostatnich 24 miesięcy
•  lub są w grupie ryzyka (rak piersi w rodzi-

nie u matki, siostry lub córki 
•  lub mutacje w obrębie genów BRCA1 lub/i 

BRCA2) i w roku poprzedzającym otrzy-

mały w ramach realizacji programu pi-
semne wskazanie do wykonania ponow-
nej mammografii po upływie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte Panie, u których 
wcześniej zdiagnozowano zmiany nowo-
tworowe o charakterze złośliwym w piersi.
Zachęcamy do regularnych badań i dba-
nia o swoje zdrowie. Mammografia jest 
najbardziej czułym i specyficznym bada-
niem w zwalczaniu raka piersi. Pozwala na 
wykrycie zmian, których nie można zaob-
serwować podczas samokontroli piersi, 
a wcześnie wykryty nowotwór umożliwia 
natychmiastowe, skuteczne leczenie oraz 

daje niemal 100 % gwarancję powrotu do 
zdrowia. W przypadku wykrycia nieprawid-
łowości udział w programie zapewnia szyb-
ką ścieżkę diagnostyki i leczenia. Dzięki sta-
łemu monitoringowi usprawniamy kontakt 
z placówkami prowadzącymi dalszą diagno-
stykę i przyspieszamy ewentualne koniecz-
ne leczenie.

 

18 kwietnia 2023 
Kielno - przy Centrum Sportowym 
ul. Szkolna 6 

Iwona Curlej-Paszke

INFORMACJE
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SPORT

V Turniej GRAND PRIX o PUCHAR WÓJTA 
GMINY SZEMUD w Baśkę
W dniu 9 marca 2023 roku odbył się V 
Turniej w Ramach Grand Prix o Puchar 
Wójta Gminy Szemud w Baśkę sezonu 
2022/2023.

Wyniki V Turnieju:
Indywidualnie
1.  Marek Hewelt (Bojano) 16 pkt. (+141)
2.  Jacek Domarus (Szpica Szemud) 14 pkt. 

(+111)
3.  Stanisław Roda (Szpica Szemud) 14 pkt. 

(+107)
Drużynowo
1. Szpica Szemud 40 pkt. (+318)
2. Bojano 34 pkt. (+57)
3. Na Wzgórzu 24 pkt. (-1)
Klasyfikacja łączna indywidualnie po V 
turniejach
1.  Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 57 

pkt. (+307)
2.  Zygmunt Wild (Szpica Szemud) 56 pkt. 

(+531)
3.  Kazimierz Sychowski (Na Wzgórzu Sze-

mud) 52 pkt. (+136)
4.  Stanisław Roda (Szpica Szemud) 47 pkt. 

(+335)
5. Marian Dampc (Karczemki) 46 pkt. (+223)
Klasyfikacja łączna drużynowa po V tur-
niejach
1. Szpica Szemud 165 pkt. (+982)
2. Na Wzgórzu Szemud 161 pkt. (+544)
3. Orły Karczemki 129 pkt. (+60)

W dniu 16 marca 2023 roku odbył się VI Tur-
nie w ramach Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Lesa.
Wyniki VI Turnieju w Lesa:
Indywidualnie
1.  Elżbieta Kruk (Na Wzgórzu Szemud) 17 

pkt. (+68)
2.  Andrzej Skórowski (Na Wzgórzu Szemud) 

15 pkt. (+90)
3.  Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 14 

pkt. (+44)
Drużynowo
1.  Na Wzgórzu Szemud 46 pkt. (+202)
2. Pomieczyno 31 pkt. (+74)
3. Szpica Szemud 21 pkt. (-56)

Klasyfikacja łączna indywidualnie po VI 
turniejach
1.  Elżbieta Kruk (Na Wzgórzu Szemud) 68 

pkt. (+173)
2.  Kazimierz Herman (Na Wzgórzu Szemud) 

67 pkt. (+86)
3.  Jacek Domarus (Szpica Szemud) 65 pkt. 

(+112)
4.  Andrzej Skórowski (Na Wzgórzu Szemud) 

62 pkt. (+204)
Tomasz Stein

5.  Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 61 
pkt. (+160)

Klasyfikacja łączna drużynowa po VI tur-
niejach
 1. Na Wzgórzu Szemud 215 pkt. (+772)
2. Szpica Szemud 192 pkt (+342
3. Pomieczyno 185 pkt (+495)

Gratuluję wyników i zapraszam na kolej-
ne Turnieje w ramach Grand Prix w Baśkę 
i Lesa.
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ROZRYWKA

Krzyżówka nr 4
1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14

15 16

17

18 19 20 21

22 23 24

25 26

27 28 29 30 31 32

33 34 35 36 37

38 39

40 41 42 43 44

45 46 47 48 49 50

51 52 53

54 55

56 57 58 59 60 61

62 63 64

65 66

Poziomo:
1. murarka ogrodowa
5. przy ul. Szkolnej w Szemudzie do 2019 r.
10.  najbardziej odporne na warunki zewnętrzne 

ze znanych organizmów
13.  wirus wywołujący Chorobę Heinego-Medina
15. argon
16. weteran wideokomunikatorów
17. Milton Friedman
18. Costello, brytyjski muzyk rockowy
22. zanadto
23. jezioro w Borach Tucholskich
26. spółka akcyjna
27. np. C2H5OH
30. Harpagon
33. panna Łęcka dla papy
34. „szalony” Waldemar za kamerą
35. Scala – mediolański teatr operowy
37. gdański szpital
38. błyskawiczne ciastko
39. Burton lub Robbins
40.  kiedy pan zaczyna odczuwać proces starzenia
43. Winehouse
45. na nim skończył Janosik
47. dom dla 1 poziomo
48. 0,9144 m
50. ...szybciej, tym lepiej
51. wyciąga królika z cylindra
53. znany horror Stephena Kinga
54. Pacino
56.  ukraińska gmina, z którą Gmina Szemud 

nawiązała współpracę w lutym br.

59.  polska nadmorska miejscowość 
wypoczynkowa (między Mrzeżynem a 
Dźwirzynem)

62. prymityw z „Tanga” S. Mrożka
64.  Jacek, polski aktor charakterystyczny, znany 

m.in. z „Moulin Rouge!”
65.  Gminny Konkurs Recytatorski Literatury 

Kaszubskiej (najbliższy w dn. 28.04.2023 r.)
66. specyficzny rodzaj skrótu

Pionowo:
1. już od wtorku poszukuje kota w worku
2. jeden z kolorów logo Gminy Szemud
3. początek procesu spalania
4. najbardziej popularny rodzaj gaśnicy
5. mowa regionalna lub środowiskowa
6. często mylony z mleczem
7. tam Matterhorn
8. na środkowych stronach tego numeru Lesôka
9. imię w języku kaszubskim
11.  imię pierwszego zdobywcy Korony Himalajów 

i Karakorum
12.  polski siatkarz, libero, dwukrotny mistrz 

świata
14.  ..-art, rodzaj sztuki abstrakcyjnej 

wykorzystującej zjawiska optyczne
19.  urządzenie pomocne przy określaniu 

położenia
20. na grillu golfa
21.  największy pojazd krążący po orbicie 

okołoziemskiej

24. każdy o nim słyszał, ale nikt nie widział
25. silny, czarny lub pisma
28. stępka
29. Słońce, wiatr, woda, biomasa, …
31.  miejsce pozyskania gruntu położone 

w obrębie pasa robót
32. sucha woda
36. Wojciech Modest, znany kucharz i restaurator
39. z niej żywopłot
41.  Costa, piłkarz portugalski, wicemistrz Europy 

z 2004r.
42. Lipińska
44. o Prometeuszu lub o Ikarze
45.  w średniowieczu: urzędnik ogłaszający 

w imieniu władcy ważne zarządzenia lub 
wydarzenia

46. serwis nie do odbioru
49. klub piłkarski z Bojana
51.  przechowuje lub sprzedaje rzeczy 

pochodzące z kradzieży
52. kura na Kaszubach
55. … lomi to rodzaj masażu
57. pochrzyn, chiński ziemniak
58. krwi lub natury
60. proroka to arabski talizman
61.  łódzka uczelnia kształcąca lekarzy dla potrzeb 

Sił Zbrojnych RP do 2003 r.
63. przed Vinci

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „DZIEŃ KOBIET”: 
POZIOMO: 2. SI, 3. DRUKARKA, 8. KOŃ, 10. TARP, 11. KOZA, 12. RDOŚ, 13. OBECNOŚĆ, 14. FANTOMAS, 17. GS, 18. KRAKSA, 19. OKNO, 20. OBIEG, 22. WYATT, 24. RAKI, 26. ODROLNIENIE, 

29. AC, 30. NE, 31. UMK, 32. FAWELE, 34. RE, 35. RUINY, 37. KLAPS, 39. CELULOZA, 40. TALON, 42. WĄTEK, 43. OBA, 44. NAROŚL, 47. ONI, 49. POL, 50. WITACZ, 51. PELE, 52. SZTANKIET, 

55. KANION, 56. POMARAŃCZOWY; PIONOWO: 1. CA, 2. SPYTKOWICE, 3. DOBA, 4. RZESZOTO, 5. UAC, 6. ANONSE, 7. 100 M2, 8. KOREK, 9. OŚ, 10. TYFLOGRAFICZNA, 11. KOMUNALNE, 

15. ARCHIWISTKA, 16. KAMIEŃ, 17. GIERMEK, 21. GOL, 23. ENCYKLOPEDIA, 25. KAWALER, 27. DUR, 28. OK, 33. LALUŚ, 35. RAŃTUCH, 36. FALOWIEC, 38. ZNALEŹNE, 41. OBOL, 42. WITT, 

45. OSTRA, 46. LINIA, 48. NIE, 52. STO, 53. PAW, 54. ÓW

Litery z kolorowych pól czytane ko-
lejno utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 21 kwietnia 
2023 roku nadeślą na adres:

p.bartnik@szemud.pl 
poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem w ty-
tule „Krzyżówka nr 4”) wraz z podaniem 
imienia i nazwiska, zostaną wylosowane 
nagrody. Dane zwycięzcy zostaną opubli-
kowane w następnym numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie 
wylosowaliśmy jedną zwyciężczynię. Nagro-
dy trafią do Pana Szymona Pionk. Serdecz-
nie gratulujemy! 
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INFORMACJE

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
KWIECIEŃ 2023

Nazwa zespołu Miejsce i czas Kontakt

Orkiestra Dęta Gminy Szemud W każdy piątek od godz. 19:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Wojciech Kubik
orkiestra@gcksir.szemud.pl 

Nauka gry na instrumentach dętych 
blaszanych 

W każdy poniedziałek od godz. 18:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Dariusz Wojciechowski
kom. 503 100 318

Nauka gry na instrumentach dętych 
drewnianych 

W każdy wtorek od godz. 16:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Piotr Oleksiak
piotr@sonores.pl

Kaszubski Zespół Regionalny 
„Koleczkowianie” W każdy piątek od godz. 19:00 w Centrum Muzycznym w Kielnie Tadeusz Dargacz

kom. 609 559 868

Próby zespołów

Data Godz. Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

02.04 12:00 Wiosenne Targi Artystyczne - Bojano 2023 Gminna Hala 
Sportowa w Bojanie GCKSiR w Szemudzie

13.04 18:00 Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Baśkę

Hala Widowiskowo-
Sportowa 

w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

14.04 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dzieci i młodzieży

Hala Widowiskowo-
Sportowa w 
Szemudzie 

GCKSiR w Szemudzie

14.04 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

Hala Widowiskowo-
Sportowa w 
Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie

14.04 19:00 Projekcja filmu „Jutro będzie padać” 
Centrum 

Samorządowe 
w Szemudzie

Wójt Gminy Szemud 
GCKSiR w Szemudzie

15.04 11:00 Turniej Futsalu o Puchar Prezesa ULTRAMARE
Hala Widowiskowo-

Sportowa w 
Szemudzie

ULTRAMARE
GCKSiR w Szemudzie

16.04 16:00 Festiwal rodzin „Alle…†Święta”
Gminna Hala 

Sportowa 
w Bojanie

Wójt Gminy Szemud
Stowarzyszenie Koinonia 

Jana Chrzciciela 

20.04 18:00 Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Lesa

Hala Widowiskowo-
Sportowa w 
Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie

26.04 19:00 Spektakl komediowy „POMOC DOMOWA”
Centrum 

Samorządowe 
w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie

27.04 18:00
Zawody sportowe z cyklu „Czwartki 

Lekkoatletyczne 
w Bojanie”

Boisko sportowe 
przy Gminnej Hali 

Sportowej 
w Bojanie 

KKS SFORA Bojano

27.04 19:00 Spektakl komediowy „POMOC DOMOWA”
Centrum 

Samorządowe 
w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie

28.04 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dzieci i młodzieży

GCKSiR 
w Szemudzie: Hala 

Widowiskowo-
Sportowa 

w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie

28.04 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

GCKSiR 
w Szemudzie: Hala 

Widowiskowo-
Sportowa

w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie



KONDOLENCJE

Wyrazy współczucia i głębokiego żalu 
dla Pani Ewy Jelińskiej Dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Łebieńskiej Hucie z powodu śmierci

TEŚCIA ŚP. JERZEGO JELIŃSKIEGO
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 

Szczere wyrazy współczucia po śmierci 

Ś.P. LESZKA USTARBOWSKIEGO 
na ręce Żony i Synów z rodzinami w imieniu mieszkańców 

Sołectwa Dobrzewina 
składa Sołtys

Panu Wojciechowi Pranczk 
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

MATKI
składa Zarząd Gminny 
ZOSP RP w Szemudzie

Serdeczne podziękowanie 
za okazane wsparcie i współczucie z powodu śmierci 

ukochanego męża, taty, teścia, dziadka 

Ś.P. JACKA BARANOWSKIEGO 
Rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom oraz wszystkim 

zgromadzonym podczas modlitw różańcowych,  
we mszy świętej pogrzebowej i ceremonii pogrzebowej w 

jego ostatniej drodze. 
Żona, Dzieci i Wnuki.

Wyrazy współczucia dla Grzegorza Krool 
z powodu śmierci 

NAJBLIŻSZEJ TOBIE OSOBY 
składa 

Sołtys Dobrzewina

Głębokie wyrazy współczucia dla Urszuli Wreza
z powodu śmierci siostry 

STANISŁAWY STUBA
Składają Członkowie  

ZK-P klub Warzno

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 





KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

HRYNKE Meble 
Dariusz Hrynkiewicz
ul. Gdyńska 81
80-209 Chwaszczyno 
Tel: 516-494-046 
@ hrynkemeble@gmail.com 

OFERUJEMY:
Meble kuchenne 
Meble łazienkowe
Szafy i garderoby 

Meble salonowe 
Meble biurowe
Projekt mebli

USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)
ul. Partyzantów Kaszubskich 3 • Telefon 696 627 597

Poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek: 10:00-17:00
Środa: 12:00-20:00

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 
NOWOŚĆ! 
Balony z helem na różne okazje
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